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نماینده مردم شاهین شهر در مجلس:

احیای دائمی زاینده رود، راهکار حل بحران 
فرونشست در اصفهان است

دبیر نمایشگاه اینوتکس 2024:

 رونمایی از دستاوردهای فناوران 
در اینوتکس 2024

جانشین رئیس ستاد خدمات سفر شهر اصفهان خبر داد:

رونق اقتصاد گردشگری و ترویج سفر ارزان 
از رویکردهای ستاد خدمات سفر
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فرماندار اصفهان:

 پیشرفت و توسعه کشور 
بدون سلامت و امنیت امکان پذیر نیست

چهره روز

استاندار اصفهان:

ملت ایران در انتخابات امسال 
دست رد به سینه دشمنان زدند

2

استاندار اصفهان گفت: مردم با حضور یکپارچه در 
انتخابات یازدهم اسفند دست رد به سینه دشمنان نظام 

اسلامی زدند...
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رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات)فتا( فرماندهی انتظامی استان اصفهان:

مُراقب پیامک های جعلیِ »کالابرگ عیدانه« باشید

با ۱۴ درصد افزایش در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته؛

ذخیره سد زاینده رود به ۲۹۷ میلیون  مترمکعب رسید
2
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5قیمت 7000 تومان

وقتـی صحبـت از معضـلات بزرگ مقیـاس 
زیسـت محیطی می شـود، نمی شـود بـرای 
حـل آن چشـم امیدمـان تنهـا بـه سـازمان 
محیط زیسـت یـا نهادهـای مربوطـه باشـد، 
چراکـه یـک معضـل فرابخشـی مهـم تنها 
یک عامل نداشـته؛ برای مثال، ایـن میزان از 
آلودگی هوا ناشـی از عوامل گوناگونی است، 
به همیـن دلیـل منطقـی به نظـر نمی رسـد 
که حـل ایـن مشـکل بـزرگ تنها بـه دوش 
سـازمان محیط زیسـت انداختـه شـود؛ آن 
هـم بـا بودجـه ۰.۰۲ درصـدی از بودجه کل 
کشـور. مانند این اسـت کـه بخواهیـم لباس 

یک نـوزاد را بـر تـن کـودک ده سـاله کنیم. 
معمولا معضلات فرابخشـی زیست میحطی 
که تقریبا کل کشـور بـا آن درگیر اسـت، باید 
به دسـت چند سـازمان و وزارتخانه حل شـود 
و هرکـدام باید حل بخشـی از ایـن معضل را 
برعهده بگیرند؛ بـرای مثال، آلودگـی هوا در 
کلانشـهرها ناشـی از دلایل گوناگونی است 
کـه بودجه هـای انـدک سـازمان ظرفیـت 
حـل آن را نـدارد. حداکثـر بودجـه ای کـه در 
سـال ۱۴۰۱ بـه سـازمان تخصیـص داده 
شـد، نزدیک ۲ هـزار میلیـارد تومان بـود که 
نسـبت به حجم معضـلات زیسـت محیطی 

قطـره ای بیـش نیسـت. طبـق بـرآوردی 
کـه مرکـز پژوهش هـای مجلـس شـورای 
اسـلامی بـرای یـک بـازه پنج سـاله انجـام 
داد، به منظـور حـل ۲۰ درصـد معضـلات 
محیط زیسـت کشـور نیازمنـد ۲۰۶ هـزار 
میلیـارد تومـان بودجـه هسـتیم؛ به عبـارت 
دقیق تـر، باتوجه به ایـن رقم باید سـالانه ۴۰ 
هـزار میلیارد تومـان، تقریبـا نیمـی از بودجه 
کشـور را به حل معضـلات زیسـت محیطی 

تخصیـص داد.

ادامه در همین صفحه...

جیبهمیشهخالیمحیطزیست آرشحسینیمیلانی
سرمقالـــه

کارشناس محیط زیست شهری

ISFAHAN
NEWS

...ادامه از همین صفحه
سرمقاله

اینوفگرافیک

 باوجود اینکه در سال ۱۴۰۱ رقم بودجه تخصیص یافته 
به سازمان محیط زیست افزایش تقریبا ۲ برابری نسبت 
به سال قبل داشت و میزان آن از هزار و ۲۲۸ میلیارد 
تومان به ۲هزار و ۱۵۷ میلیارد تومان رسید، باز هم کفاف 
هزینه های حل معضلات گل درشت محیط زیستی 
کشور را نداد. اگر نرخ تورم و هزینه های همیشگی را کنار 
بگذاریم، باید دید چند درصد این ارقام در راستای حل 
مشکلات به سازمان اختصاص می یابد. به طورمعمول، 
عددی که اعلام می شود؛ با آن رقمی که می تواند 
دست محیط زیست را در میدان های مبارزه نظیر قاچاق 
حیات وحش بگیرد، متفاوت است. در کل، همان گونه 
که پیش تر اشاره شد، بودجه ناکافی معضل همیشگی 
سازمان محیط زیست در راستای حل معضلات مربوطه 
است. این رقم ها چه در زمینه ماموریت های عام سازمان 
که مربوط به موضوعات فرابخشی می شود و چه 
ماموریت های خاص که معضلات شهری را در بر 

می گیرد، ناکافی است و تکافوی هزینه ها را نمی دهد.
اولویت هـای تخصیـص بودجـه بـرای حـل معضـلات 
محیطی زیسـتی کشـور شـامل ۲ بخـش اسـت. معضلات 
فرابخشـی و زیسـت محیطی شـهری که هرکدام در بحث 
تامین اعتبار از ضروریات سـازمان محیط زیست و شوراهای 
شهری به شـمار می روند. موضوعات فرابخشـی در مقیاس 
کشـوری اهمیت دارند؛ نظیر نابودی تنوع زیسـتی در نتیجه 
خشـک شـدن تالاب هـا، نابـودی مناطـق حفاظت شـده 

به واسـطه شـکار غیرمجـاز کـه جـزو موضوعات خـاص و 
مهم محیط زیسـت کشـور محسـوب می شـود و معمولا با 

بحـران انقـراض در ارتباط اسـت.
سـازمان محیط زیسـت برای رفع معضلات فرابخشـی نیاز 
جدی تـری به تخصیـص بودجـه کافـی دارد، اما متاسـفانه 
در سـال های گذشـته بودجـه کافـی بـرای رفع این دسـت 
معضـلات تخصیـص داده نشـد.باوجود هماهنگـی دولت 
و شـوراها مکانیسـم لابیگـری در مجلـس، جوابگوی حل 
معضـلات محیط زیسـتی نبوده اسـت. بـرای تامیـن مالی 
در حوزه ای نظیر محیط زیسـت بایـد از روش هـای دیگری 
بهره گرفـت؛ راهکارهایـی حاصـل از پیگیـری روش های 
عمیق تـر دارای بهـره وری بـالا اسـت. پیشـنهاد می شـود 
هـر میـزان هزینـه ای کـه بـرای پروژه هـا تخصیـص داده 
می شـود، با ذکر درجه اهمیـت آن برای مردم شفاف سـازی 
شـود؛ هرچنـد نمی تـوان انتظـار تحقـق ایـن فرآینـد را 
داشـت. در حقیقـت، مسـئولان چـه در سـطح دولـت و چه 
در سـطح مجلس و شـوراها خوب اسـت با مـردم گفت وگو 
و به طورمشـخص دلیل تخصیـص بودجه ها بـه پروژه های 
گوناگـون را بیـان کنند. بـرای مثـال، مهم تریـن اولویت در 
بخش معضـلات فرابخشـی، نجـات دریاچه ارومیه اسـت 
کـه بایـد حقابـه آن به هـر نحـوی تامیـن شـود، همچنین 
باید فعالیـت کشـاورزی در زمین هـای اطراف ایـن دریاچه 
به گونـه ای انجام شـود کـه به سـمت بهینه سـازی مصرف 
آب برود.بایـد روشـن شـود سـقف تامیـن اعتبـارات تـا چه 

میزانی اسـت تـا بتـوان تبادل نظر اسـتانداردتری در سـطح 
مدیریتی نسـبت به خلأهای موجود داشـت. برای مثال، در 
حوزه محیط زیسـت باید دید رفـع این خلأها تا چـه میزان با 
مالیات سـبز تامین اعتبار می شـود؟ یا چه قوانین بالادسـتی 
تا چـه میـزان باید تغییـر کند؟ آیـا بایـد سـازکار جداگانه ای 
داشـت یـا خیر؟مهم تریـن اقدامی که بایـد امـروز در بخش 
شـهری برای حل معضلات بزرگ محیط زیسـتی پیگیری 
شـود، نوسـازی وسـایل نقلیـه بـاری در حـوزه دیـزل نظیر 
اتوبوس های شـهری و کامیون ها اسـت. در دولت پیشـین، 
برنامـه نوسـازی گسـترده ای موردارزیابـی قرار گرفـت، اما 
متاسـفانه اجـرای آن در دولـت فعلی شکسـت خـورد، زیرا 
با مشـکلات تامیـن مالی در سیسـتم بانکـی برخـورد کرد. 
گفتنی اسـت، دیزل هـای سـنگین در اغلب شـهرها دارای 
نـرخ اسـتهلاک و فرسـودگی بالایی اسـت و اگر ایـن روال 
ادامـه داشـته باشـد، ایـن تجهیـزات می تواننـد یـک منبع 
آلودگی مهم در شـهرها به شـمار رونـد، به همین دلیـل باید 

از رده خارج و نوسـازی شـوند.
بهینه سـازی مصرف آب و کشـاورزی، دیگـر موضوع مهم 
در حوزه فرابخشی معضلات محیط زیسـتی شهرها است و 
باید در تخصیص بودجـه و اعتبار نگاه ویژه ای به آن داشـت، 
همچنین بـرای حل معضـل پسـماند به ویژه در شـهرهای 
شمالی نیازمند بودجه بیشـتری هسـتیم، زیرا این مسئله در 
مناطق خزری به شـدت دردسرساز شده اسـت و در آینده ای 

نه چندان دور شـاهد فجایـع جبران ناپذیـری خواهیم بود.

ریسباف؛ تکه ای از تاریخ اصفهان
کارخانه ریسباف در بهمن ماه سال ۱۳۳۱ در قالب شرکت سهامی تاسیس و تنها کارخانه باقی مانده از مجموع ۹ کارخانه تاریخی 
پارچه بافی در اصفهان است. ساختمان این کارخانه درچهارباغ بالا و در باغ های حاتم بیک و اعتمادالدوله، واقع شده است . کارخانه 
ریسباف تا سال ۱۳۲۴ و تا پایان جنگ جهانی دوم در دوران اوج خود فعالیت می کرد،فعالیت کارخانه ریسباف تا اوایل دهه ۸۰ ادامه 
داشت تا اینکه به دلیل مشکلات قبل و تصویب قانون منع فعالیت کارخانه های صنعتی در شهر برای همیشه تعطیل شد. این کارخانه 

در سال ۱۳۸۱ به فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.
عکس : پیمان شاه سنایی، مهدی بهادران

گزارشتصویری

کلم پیچ مغذی تر است یا اسفناج؟

Kale vs. Spinach: Which 
Is More Nutritious? 



در شـــهر

Isfahan News

 خبر

کرسی های تلاوت 
در ۲۰۰ امامزاده 
اصفهان برپا می شود

رئیس اداره امور قرآنی اوقاف و امور 
خیریه استان اصفهان:

رئیس اداره امور قرآنـی اوقاف و امور خیریه اسـتان اصفهان گفت: همزمان 
با ماه مبارک رمضـان کرسـی های تـاوت در ۲۰۰ امامـزاده اصفهان برپا 

می شـود.
حمید بخشـی در گفت وگـو با خبرنگار مهـر با اشـاره به برنامه هـای قرآنی 
اداره کل اوقـاف و امـور خیریه اسـتان اصفهان بـرای ماه مبـارک رمضان 
اظهار کرد: امسـال به دلیـل تقارن بهـار طبیعت با بهـار قـرآن برنامه های 

ویژه ای بـرای مـاه مبارک رمضـان تدارک دیده شـده اسـت.
وی با بیـان اینکـه اداره امور قرآنـی اوقاف و امـور خیریه اسـتان اصفهان با 
همکاری ادارات اوقاف شهرستان ها، هیئت امنا، مراکز اجتماعی، فرهنگی، 
قرآنی )افـق( اقدام بـه برگـزاری محافل انس بـا قرآن کریم، کرسـی های 
تـاوت، تفسـیر قـرآن کریـم، سـخنرانی های مذهبـی، نمـاز جماعـت و 
برگزاری مراسـم جزءخوانی می کند، اضافه کرد: این مراسـم ها با اسـتفاده 

از ظرفیت اسـاتید برجسـته شهرسـتانی، اسـتانی و ملی برگزار خواهد شد.
رئیس اداره امـور قرآنی اوقـاف و امور خیریه اسـتان اصفهان بـا بیان اینکه 
برنامه های ویـژه ماه مبـارک رمضان در بیـش از ۲۰۰ بقعه متبرکه اسـتان 
اصفهان برگزار خواهد شـد، ادامـه داد: از همه شـهروندان دعوت می کنیم 
ضمن زیـارت در جوار بقـاع و اماکـن متبرکه اسـتان از برنامه هـای متنوع 

مذهبی و قرآنـی در طول ماه مبـارک رمضان بهرمند شـوند.

معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش 
استان اصفهان گفت: دانش آموزان خانواده های 
آسیب پذیر نیازمند حمایت خیرین برای ادامه 

تحصیل و تأمین معیشت هستند.
به گزارش خبرگزاری ایمنا از اصفهان، وجیهه 

فاضل در مراسم اهدا بسته های حمایتی و 
هدیه های نوروزی دانش آموزان نیازمند تیران 
و کرون اظهار کرد: بیش از ۶ هزار دانش آموزان 
استان اصفهان تحت پوشش نهادهای حمایتی و 
خیریه ها هستند. وی با بیان اینکه برخی از این 

خانواده ها کمتر از حمایت های مراکز خیریه بهره 
می گیرند، افزود: خیرین با حمایت های خود از 
دانش آموزان نیازمند دو تیم سعی کرده اند تا این 
قشر در کنار دیگر افراد به راحتی زندگی کنند و 
نیازهای آنان تأمین شود. معاون آموزش ابتدایی 
اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان ادامه 
داد: نیازهای این دسته از دانش آموزان را باید مورد 
توجه قرار داد تا اینکه با چالش و آسیب کمتری 

روبرو شوند و شور و نشاط داشته باشند.
فاضل حمایت خیرین و مراکز خیریه در سراسر 
استان اصفهان از دانش آموزان نیازمند را مورد 
توجه خواند و ادامه داد: همین کمک ها مانع از 

ترک تحصیل دانش آموزان شده است.

راه اندازی مرکز نیکوکاری در آموزش و 
پرورش تیران

مدیر آموزش و پـرورش تیران و کـرون در ادامه 
این جلسـه به فعالیت های حمایتی کـه از دانش 

آمـوزان نیازمند صـورت می گیـرد اشـاره کرد و 
گفـت: راه اندازی مرکـز نیکوکاری در ایـن اداره 
باعث شـده تـا جمـع آوری کمک هـای مردمی 
انجام و توسـط مدیران و معلمـان در بین دانش 
آمـوزان توزیـع شـود. حسـین صائبـی افـزود: 
۱۸۰۰ دانش آمـوز نیازمند تحت پوشـش کمیته 
امداد از حمایت هـای مرکز نیکـوکاری آموزش 
و پـرورش بهـره منـد می شـوند کـه کمـک به 
تأمین نیازهـای تحصیلی و هزینه هـای زندگی 

آنـان از جملـه حمایت هـای این نهاد اسـت.
وی همـکاری دیگـر دسـتگاه های اداری در 
کاهش هزینه های دانـش آمـوزان خانواده ها را 
مهم خواند و یادآورشـد: برخـی از هزینه ها قابل 
کنترل بـوده امـکان صرفه جویـی وجـود دارد.

مدیر آموزش و پرورش تیران و کرون گفت: 
مدیریت برخی از هزینه ها و جلوگیری از رشد 
فزاینده می تواند برای رفع مشکات اقتصادی 

خانواده ها کارساز باشد.

دادسـتان عمومـی و انقاب اصفهـان گفت: دسـتگاه قضایی با 
ناقضان امنیت و آسـایش مردم در مراسـم چهارشـنبه آخر سال 
بشـدت برخورد می کند و این افراد تا پایان فروردین سـال جدید 
در بازداشـت خواهنـد مانـد. به گـزارش ایرنـا از روابـط عمومی 
دادگسـتری کل اصفهـان، سـیدمحمد موسـویان روز دوشـنبه 
افزود: این افراد شـامل کسـانی هسـتند کـه به تهیه، فـروش و 
توزیع مواد محترقـه و منفجره اقـدام می کنند. وی خاطرنشـان 

کـرد: بر اسـاس تجربیـات ناگوار سـال های پیـش، در ایـن ایام 
برخی افراد بـا بی توجهـی به مسـائل ایمنی باعـث نقص عضو 
یا فوت خود یـا دیگران می شـوند. دادسـتان عمومـی و انقاب 
اصفهان افزود: در این راسـتا دسـتگاه قضایی و نیـروی انتظامی 
اسـتان برای برقـراری امنیت و آرامـش مردم در ایام چهارشـنبه 
آخر سـال و نـوروز در آمادگـی کامل بسـر می برند و بـا یکدیگر 

هماهنگ هسـتند.

وی همچنین بر ضرورت نظارت ویژه سازمان تعزیرات بر اصناف 
تاکید کرد و گفت: فروشگاه هایی که به فروش مواد مُحترقه 
غیرمجاز اقدام کنند نیز تا پایان فروردین پُلمب خواهد شد. موسویان 
یادآور شد: همچنین خودروهایی که در این ایام با انجام اقدامات 
هنجارشکن یا ایجاد رعب و وحشت موجب بی نظمی، ناامنی و سلب 
آرامش عمومی در سطح شهر شوند نیز تا پایان فروردین توقیف 
می شوند و در پارکینگ های راهنمایی و رانندگی باقی خواهند ماند.

دانش آموزان آسیب پذیر نیازمند حمایت خیران هستند

هنجارشکنان »چهارشنبه سوری« در اصفهان تا پایان فروردین در بازداشت خواهند ماند

مدیرعامـل شـرکت شـهرک های 
صنعتـی اسـتان اصفهـان، ایجـاد و 
توسـعه فضای سـبز در شـهرک های 
صنعتی را یک ضـرورت اجتناب ناپذیر 
دانسـت و گفـت: خـود را مُکلـف بـه 

ایجـاد فضـای سـبز می دانیـم.
بـه گـزارش خبرنـگار ایرنـا، رسـول 
سواری روز دوشنبه در آیین درختکاری 
در شـهرک صنعتی دهاقـان اصفهان 
افـزود: توسـعه فضـای سـبز بهترین 
راهـکار بـرای کاهـش آلودگی هـای 
محیطـی اسـت کـه ایـن موضـوع 
ضـرورت ایجـاد و گسـترش هرچـه 
بیشـتر فضـای سـبز در شـهرک های 
صنعتـی اسـتان را دوچنـدان می کند.

بـه گفتـه وی، اقدامـات خوبـی در 
راسـتای حفظ محیط زیسـت و ایجاد 
فضای سـبز در شـهرک های صنعتی 
اسـتان اصفهان صورت گرفته اسـت.

مدیرعامـل شـرکت شـهرک های 
صنعتی اصفهـان از ایجـاد ۷۵۰ هکتار 
فضای سـبز در شـهرک های صنعتی 
اسـتان خبـر داد و افـزود: بدنبـال این 
هسـتیم کـه در طـرح غـرس یـک 
میلیـارد درخـت در اسـتان هـم بـه 

وظایـف خـود عمـل کنیـم.

سـواری ادامـه داد: درختـکاری در 
سـطح ۷۵۰ هکتار از اراضی اسـتان با 
همکاری منابـع طبیعـی و آبخیزداری 

محقق شـده اسـت.
شـرکت  داشـت:  اظهـار  وی 
شـهرک های صنعتـی اصفهـان بـه 
مناسـبت »هفتـه منابـع طبیعـی« و 
»روز بزرگداشت شـهدا« و در راستای 
تکمیل زیرسـاخت های شـهرک های 
صنعتـی و توسـعه محیـط زیسـت، 
امروز برنامـه درختـکاری را در ورودی 
شـهرک صنعتـی دهاقـان اجـرا کـرد 
و ۲ هـزار اصلـه درخـت و یـک هـزار 
اصله درختچه در پنج هکتـار از اراضی 
شـهرک های صنعتی اسـتان کاشـته 
شد. سـواری بیان کرد: هشـت درخت 
نیز در میدان ورودی شـهرک صنعتی 
دهاقان بـه مناسـبت »روز شـهید« و 
به یـاد هشـت شـهید این شهرسـتان 

غـرس شـد.
فرماندار دهاقان نیز گفت: کاشت 
درخت و درختچه در پنج هکتار از اراضی 
شهرک های صنعتی دهاقان حرکت 
ارزشمندی است که به نام و یاد شهدا 

مُزین شده که شایسته تقدیر است.
علـی جمشـیدیان خاطرنشـان کـرد: 

شـرکت شـهرک های صنعتی استان 
در ۲ سـال گذشـته نـگاه ویـژه ای 
بـه دهاقـان و شـهرک  صنعتـی ایـن 

شهرسـتان داشـته اسـت.
وی با بیان اینکه این شهرسـتان ۴۰۰ 
شـهید را در دوران دفاع مقدس تقدیم 
نظام اسـامی کرده اسـت، ادامـه داد: 
به نیابت از ایـن شـهدای والامقام هم 
۴۰۰ هکتـار از اراضی این شهرسـتان 

به طرح کاشـت یـک میلیـارد درخت 
در کشـور اضافه خواهد شـد که نوعی 
رکوردشـکنی در این اسـتان محسوب 

می شـود.
به گزارش ایرنا، مراسم هفته منابع 
طبیعی و درختکاری در شهرک صنعتی 
دهاقان به میزبانی شرکت شهرک های 
صنعتی اصفهان و با حضور جمعی از 
مسوولان استان و شهرستان برگزار شد.

در این مراسـم از خانواده هشت شهید 
دفـاع مقـدس شهرسـتان دهاقـان با 
اهدای لـوح و هدایایـی تقدیـر و به یاد 
هـر کـدام از ایـن شـهدای والامقـام، 
نهالـی در میـدان ورودی شـهرک 

صنعتـی دهاقـان غـرس شـد.
شهرسـتان دهاقان بـا حـدود ۳۶ هزار 
جمعیـت در ۹۶ کیلومتـری جنـوب 

غربـی شـهر اصفهـان قـرار دارد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان:

ضرورت توسعه فضای سبز در شهرک های صنعتی اصفهان اجتناب ناپذیر است

فرمانده قرارگاه پدافند 
هوایی خاتم الانبیاء 

ارتش:

فناوری های نوین برای 
امنیت آسمان کشور 
به کار گرفته شده است

فرمانـده قـرارگاه پدافنـد هوایـی خاتـم 
الانبیـاء)ص( ارتش گفـت: فناوری های 
نوین نظامی برای امنیت آسـمان کشـور 
بـا بهره گیـری از تولیـدات داخلـی به کار 

گرفته شـده اسـت.
رحیـم زاده،  قـادر  سـرتیپ  امیـر 
یکشنبه)۲۰ اسـفند( در سـفر به اصفهان 
از گروه هـای پدافند هوایـی ارتش بازدید 
و اظهـار کـرد: منطقـه مرکـزی پدافنـد 
هوایی ارتش کشـور از اصفهان مدیریت 
می شـود کـه نقـش مهمـی در امنیـت 
هوایـی ایـران و زیرسـاخت های ملـی 

دارد.
وی با بیـان اینکـه بـرای تامین آسـمان 
کشـور از فناوری هـای نویـن و مـدرن 
اسـتفاده می شـود، افـزود: ایـن تولیدات 
حاصل تـاش نیروهای جـوان و توانمند 
نظامی کشـور اسـت که توانسـته آسمان 
ایـران را بـه عنـوان امن تریـن مرزهـای 

هوایـی متجلـی کند.
فرمانـده قـرارگاه پدافنـد هوایـی خاتـم 
الانبیـاء )ص( ارتـش ادامـه داد: توانایـی 
نیروی انسـانی در برقراری امنیت هوایی 
بسـیار مهم بـوده و سـرمایه گذاری برای 
مهارت افزایـی این قشـر صـورت گرفته 

اسـت.
بـه گفتـه وی، انسـجام و همکاری هـای 
مشـترک ارتش و سـپاه در پدافند هوایی 
در تحصیـل امنیـت مرزهـای هوایـی 
کارگشـا و هدفمند بوده که این تعامات 
در بخش های دیگـر نظامی نیز مشـهود 
بوده و نیـاز به همـکاری بین بخشـی در 
تمامی دسـتگاه های کشـور وجـود دارد.

بـه اعتقـاد وی، همکاری های متشـرک 
در سـایه همدلی و وحدت دسـتاوردهای 
زیـادی را بـرای کشـور داشـته کـه ایـن 

رونـد ادامـه می یابـد.
امیـر سـرتیپ رحیـم زاده تیـم سـازی و 
تربیـت نیـرو را دغدغه مهم بـرای ارتش 
عنـوان کـرد و گفـت: عـاوه بر توسـعه 
تجهیـزات باید بـرای کارآمـدی و تربیت 

نیـروی انسـانی توانمنـد نیـز کار کرد.
در جریـان بازدید فرمانده قـرارگاه پدافند 
هوایـی خاتـم الانبیـاء)ص( ارتـش از 
اسـتان  هوایـی  پدافنـد  گروه هـای 
اصفهان، فرمانـده منطقه پدافنـد هوایی 
شـهید نصـر اصفهانـی نیـز از آخریـن 
اقدامـات این یگان نظامی گزارشـی ارائه 
کـرد و گفـت: آموزش نیـروی انسـانی و 
تقویـت تجهیـزات نظامـی در یگان های 
پدافنـد هوایـی اصفهـان، چهارمحـال و 
بختیـاری و یزد جـز اولویت ها قـرار دارد.

 امیـر سـرتیپ علـی حـدادی سـامانی  
ادامه داد: آسـمان منطقه مرکزی کشـور 
در امنیـت کامـل قـرار دارد و تمامـی 
و  نظامـی  پرنده هـای  حرکت هـای 

غیرنظامـی مـورد رصـد قـرار دارد.

فرماندار اصفهان:

 با ۱۴ درصد افزایش در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته؛

 پیشرفت و توسعه کشور 
 بدون سلامت و امنیت 

امکان پذیر نیست

ذخیره سد زاینده رود به ۲۹۷ 
میلیون  مترمکعب رسید

فرماندار اصفهان گفت: ما باید نقش و سهم هر یک از 
دستگاه های دولتی و غیر دولتی در حوزه سلامت را 
تعریف کنیم که پیشرفت کشور بدون سلامت امکانپذیر 

نیست.

بنا بر اعلام شرکت مدیریت منابع آب ایران، ذخیره 
سد زاینده رود به ۲۹۷ میلیون مترمکعب رسیده است.

به گزارش خبرنگار مهر، محمدعلی احمدی بعد از ظهر یکشنبه در جلسه مجمع 
سامت شهرستان که با هدف تقویت فرآیندهای اجتماعی، جلب مشارکت بین 
بخشی و تقدیر از ادارات و نهادهای فعال در امر جوانی جمعیت برگزار شد، اظهار 
کرد: حوزه سامت همچون حوزه امنیت از جایگاه و اهمیت والایی برخوردار است 
و باید مورد توجه ویژه قرار گیرد، زیرا پیشرفت و توسعه کشور بدون سامت و 

امنیت امکان پذیر نخواهد بود.
وی با اشاره به ابعاد مختلف و گسترده سامت در دوره حاضر، بیان کرد: سامت 
جسم و روان، از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است و پرداختن به ابعاد مختلف 
سامت باعث تأمین سامت به طور عام و به تبع آن پیشرفت و توسعه کشور 

می شود.
فرماندار اصفهان افزود: پرداختن به مقوله سامت بدون توجه به مقوله حمل 
و نقل، ترافیک، محیط زیست و فضای سبز میسر نخواهد بود، چراکه همه این 

مقوله ها به نحوی در سامت جسم و روان تأثیرگذار هستند.
وی تأکید کرد: ما باید نقش و سهم هر یک از دستگاه های دولتی و غیر دولتی در 
حوزه سامت را تعریف و آنها را ملزم کنیم که در برنامه هایشان اجرا کنند و راهبرد 
و برنامه مجمع سامت و جلسات کارگروه سامت را در سال آینده به این موضوع 

اختصاص دهیم و به طور کاربردی آن را پیگیری کنیم تا محقق شود.
احمدی به اهمیت جوانی جمعیت و فرزندآوری نیز اشاره کرد و گفت: ما درصدد 
پیشرفت و نمونه شدن کشور در ابعاد مختلف بوده ایم و همواره در حوزه حفظ 
مرزهای جغرافیایی و مرزهای معنوی الگو شده ایم که در این زمینه با دشمنی هایی 
مواجه هستیم که همانا راهبرد فروپاشی بنیان خانواده ها و دوری آنها از فرهنگ 
دینی با استفاده از ابزارهای مختلف همچون رسانه، فضای مجازی، القای 
شبهات، بیان مشکات اقتصادی و معیشتی و سرانجام ناامیدی در جامعه، کاهش 

فرزندآوری و وابستگی است.
وی با تأکید بر اینکه ما باید راهبرد اساسی و بنیادین مقام معظم رهبری مبنی 
بر »جوانی جمعیت و توجه به مسائل اجتماعی و رفع آنها، ازجمله طاق و حفظ 
خانواده« را با جدیت پیگیری کنیم، افزود: قانونی در این خصوص تصویب شد 
که جریان معاند اجرای آن و اقدامات مثبت انجام شده در این خصوص اعم از 

ارائه تسهیات ازدواج، فرزندآوری، مسکن و غیره را نیز کتمان کرده و می کنند.
فرماندار اصفهان با اشاره به معضل طاق در شهرستان و اهمیت پیشگیری از آن، 
تأکید کرد: باید با همکاری و هم افزایی یکدیگر وارد این عرصه شویم و نقش های 
افراد را تعریف و پیگیری کنیم و موفقیت های کسب شده را تبیین کنیم و مردم را 

از عمق تهدیدات این حوزه آگاه سازیم.
وی توجه به عرصه فرهنگ را از نیازهای مهم برشمرد و گفت: کارگروه سامت 

شهرستان باید در سال آینده قوی تر در این عرصه وارد شود.
احمدی از خیرین و پیشکسوتان حوزه سامت تقدیر کرد و افزود: خیرین، 
پیشکسوتان و معتمدین محات در سال های گذشته بالاخص سال ۱۴۰۲ در 
حوزه عمرانی و فرهنگی برای موضوع سامت و هم در حوزه کاهش آسیب های 
اجتماعی که منجر به سامت می شود، بسیار خوش درخشیدند و گام های مؤثری 
را برداشتند که شایسته تقدیر است و ان شاء الله این روند در سال های آتی نیز 

استمرار یابد.
وی افزود: ما باید عملکرد خیرین در حوزه های مختلف بالاخص حوزه سامت 
را بیش از پیش منعکس نمائیم و با هم افزایی بین همه مجموعه ها، امور مربوط 

به خیرین را تسهیل کنیم.

به گزارش خبرنگار مهر، بررسـی آخرین آمار رسمی شـرکت مدیریت منابع 
آب ایران نشـان می دهد که ذخیره سـد مخزنی زاینـده رود تا ۱۹ اسـفند ماه 

به ۲۹۷ میلیون مترمکعب رسـیده است.
بنا بر اعام شـرکت مدیریـت منابـع آب ایران میزان پرشـدگی سـد زاینده 
رود ۲۴ درصـد اسـت و در مقایسـه با مدت مشـابه سـال گذشـته ۱۴ درصد 

افزایـش نشـان می دهد.
همچنین بنا بـر آمار سـازمان هواشناسـی میانگیـن بارش هـا در کوهرنگ 
سرشـاخه اصلی حوضه آبریز زاینده رود از ابتدای سـال آبی )یکم مهر( تا ۲۰ 

اسـفند به ۶۷۴ میلیمتر رسـیده است.
سـد زاینـده رود به عنـوان یکـی از اصلی تریـن سـدهای مرکـز کشـور و 
تأمین کننـده آب شـرب، محیط زیسـت، کشـاورزی و صنعـت در منطقـه 
مرکزی ایـران با ظرفیـت افزون بـر ۱.۲ میلیـارد مترمکعب در سـال ۱۳۴۹ 
بهره برداری شـد، این سـد قوسـی شـکل در ۱۱۰ کیلومتری غرب اصفهان 

در شهرسـتان چادگان قـرار دارد.

گزارش

گزارش

استاندار اصفهان گفت: مردم با حضور یکپارچه در 
انتخابات یازدهم اسفند دست رد به سینه دشمنان 

نظام اسامی زدند.
به گزارش خبرنگار ایرنا، سید رضا مرتضوی، 
یکشنبه شب در یکصد و هفتاد و ششمین جلسه 
شورای آموزش و پرورش استان اصفهان اظهار 
داشت: مردم در سرمای شدید زمستان با حضور 
پرشور و گسترده خود، فضای انتخابات را گرم 

کردند.
وی افزود: برنامه های خوبی برای حضور رای 

اولی ها و مشارکت حداکثری مردم در انتخابات 
توسط اداره کل آموزش و پرورش اصفهان 

انجام شد.
استاندار اصفهان ادامه داد: میزبانی از شعب اخذ 
رأی و نظارت بسیاری از فعالان فرهنگی بر 
انتخابات از سوی مسوولان این اداره کل به خوبی 

انجام شد.
وی اضافه کرد: دشمن به دنبال این بودند تا 
انتخابات  امسال با مشارکت کمتر از ۴۰ درصد 
انجام شود که با حضور یکپارچه مردم در این 

صحنه مهم تمامی نقشه های دشمن نقش بر 
آب شد.

مرتضوی با اشاره به اقدامات و فعالیت های مهم 
اداره کل آموزش و پرورش اصفهان افزود: این 
اقدامات، سطح عملکرد دانش آموزی استان 
را نسبت به دوره های گذشته در موضوع های 
فرهنگی، ورزشی و گردهمایی های فکری ارتقا 

داده است.
وی با اشاره به مشارکت های دوسویه اداره کل 
آموزش و پرورش و شهرداری اصفهان بیان کرد: 

اینگونه تعامل و همکاری ها نویدبخش رشد و 
توسعه اخاق شهروندی بین نسل جدید و ایجاد 
دغدغه مندی مردم نسبت به چالش های موجود 

در سطح شهر در آینده نزدیک است.
استاندار اصفهان گفت: ایجاد فرایندسازی در 
ایجاد مسیر روشن برای دانش آموزان هنرستانی 
از سوی معلمان و مسوولان اداره کل آموزش 
و پرورش باید به صورت جدی در دستور کار 

قرار گیرد.
وی ادامه داد: در سال جاری، اعتراضات بسیاری 

در حوزه های صنعتی از فعالان این حوزه مبنی بر 
کمبود نیروی کار مطرح شد که چالش هایی را در 

این زمینه برای استان ایجاد کرد.
وی اضافه کرد: ضرورت مهارت آموزی ها 
در محیط هنرستان ها باید به طورجدی در 
دستور کار قرار گیرد و پیوند خیران و استفاده 
از متخصصین حوزه های مختلف صنعت در 
هنرستان های استان جزو اقدامات اصلی در 
راستای اشتغال آفرینی جوانان کشور به حوزه های 

شغلی صنعتی باید مورد توجه قرار گیرد.
استاندار اصفهان خاطرنشان ان کرد: باتوجه به نیاز 
صنعت استان برای تربیت هنرجو باید در این مسیر 
هنرستان ها دقیق تر و عمیق تر در فرایند فراگیر 
پذیری و تدریس عمل کنند و از انجمن های 
تخصصی برای رفع مشکات صنایع استان 

استفاده کنند.
به گفته وی، استفاده و کمک از تجهیزات نوین 
بخش خصوصی در این مورد بسیار تأثیرگذار 

خواهد بود.
در این جلسه تفاهم نامه »کاس شهر« با هدف 
تعامل و همکاری بیشتر شهرداری و اداره کل 

آموزش و پرورش اصفهان امضا شد.
به گزارش ایرنا، یکصد و هفتاد و ششمین جلسه 
شورای آموزش و پرورش اصفهان با حضور 
استاندار، معاون سیاسی امنیتی استاندار، شهردار 
و رییس شورای شهر اصفهان و مدیران اداره کل 
فرهنگ و ارشاد، فنی و حرفه ای استان اصفهان 
در اداره کل آموزش و پرورش اصفهان برگزار شد.

ملت ایران در 
انتخابات امسال 
دست رد به 
سینه دشمنان 
زدند

استاندار اصفهان: 
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گزارش



خبـر 

 راه اندازی اولین 
 مرکز شناسایی 

 سلول های بدخیم 
خونی در کاشان

 احیای دائمی 
زاینده رود، راهکار حل 
بحران فرونشست در 

اصفهان است

یک مسئول خبر داد:

 نماینده مردم شاهین شهر 
در مجلس:

سرپرسـت مرکز آموزشـی درمانی شهید 
بهشـتی کاشـان گفت: مرکـز مجهز به 
دسـتگاه شناسـایی سـلول های بدخیـم 
خونـی بـه روش فلوسـایتومتری در این 
واحـد درمانی راه اندازی شـد کـه اولین 
مرکـز دولتی در اسـتان اصفهان اسـت.

گفت وگـو  در  مدنـی  رامیـن  سـید 
تکنیـک  کـرد:  اظهـار  ایسـنا،  بـا 
روش هـای  از  یکـی  فلوسـایتومتری 
تشـخیص  حیطـه   در  پرکاربـرد 
سـرطان ها اسـت کـه بـه وسـیله ایـن 
روش آزمایشـگاهی، شناسـایی، تعییـن 
در  سـلول ها  دقیـق  شـمارش  و  نـوع 

می شـود. انجـام  کوتاهـی  زمـان 
فلوسـایتومتری  بخـش  افـزود:  وی 
آزمایشـگاه بیمارسـتان شـهید بهشـتی 
دسـتگاه  از  بهره گیـری  بـا  کاشـان، 
پنـج  و  رنـگ  سـه  فلوسـایتومتری 
پارامتـری می تـوان علاوه بر شـمارش، 
بـه بررسـی شـاخص های ایمنولوژیـک 
سـطح،  در   )CD Markers( سـلولی 
سیتوپلاسـم و یا هسته سـلول پرداخت.

درمانـی  آموزشـی  مرکـز  سرپرسـت   
شـهید بهشـتی کاشـان، تصریـح کـرد: 
یافته هـای ایـن سیسـتم در تشـخیص، 
و  پیش آگهـی  تعییـن  طبقه بنـدی، 
کنتـرل درمـان بیماری هـای خوش خیم 
و بدخیـم خونـی و بیماری هـای نقـص 

می شـود. اسـتفاده  ایمنـی 
مدنـی تأکیـد کـرد: مهم ترین شـاخص 
شـدن  آمـاده  فلوسـایتومتری،  بخـش 
نتایـج در کمتـر از یـک هفتـه، ارزیابی 
درگیـری مایعـات بـدن از جملـه مایـع 
بـا  آسـیت  و  پلـور  نخاعـی،  مغـزی 
سـلول های بدخیـم خونـی، ارزیابـی و 
لنفوسـیتی  گروه هـای  زیـر  شـمارش 
طبقه بنـدی  و  تشـخیص  منظـور  بـه 
نابـاروری  بیماری هـای نقـص ایمنـی، 

اسـت.  … و 
وی گفـت: کاربردهـای مختلفـی برای 
از  کـه  دارد  وجـود  فلوسـایتومتری 
بـه  می تـوان  آن هـا  مهم تریـن  جملـه 
حـاد  لوسـمی های  ایمونوفنوتایپینـگ 
بدخیـم،  سـل های  پلاسـما  مزمـن،  و 
پایـش درمان در انـواع لوسـمی، تعیین 
بـرگ خریدهـای مؤثـر در پیش آگهـی 
سـرطان ها و همچنیـن بررسـی کمـی 

کـرد. اشـاره  ایمنـی  سـلول های 

نماینـده مردم شـاهین شـهر در مجلس 
گفـت: احیـای دائمـی رودخانـه زاینـده 
رود تاثیرگذارتریـن راهـکار حـل بحـران 
فرونشسـت اسـت کـه بایـد بـه موقـع 

شـود. انجام 
حسـینعلی حاجـی دلیگانـی در گفت وگو 
بـا خبرنـگار مهـر بـا اشـاره بـه بحـران 
فرونشسـت در اسـتان اصفهـان اظهـار 
کرد: این بحران در دشـت برخوار شـدت 

بیشـتری دارد.
بـه علـت  بـه تخلیـه ۴۰ مدرسـه  وی 
فرونشسـت در اصفهـان اشـاره کـرد و 
گفـت: باید توجه داشـت که بحرانی ترین 
اثـر فرونشسـت می توانـد نابـودی آثـار 
تاریخی باشـد که واکنش هـای جهانی را 
در آینـده نزدیک به همراه داشـته باشـد.

نماینـده مـردم شـاهین شـهر، میمـه و 
اسـلامی  شـورای  مجلـس  در  برخـوار 
اسـتان  در  فعلـی  فرونشسـت  میـزان 
اصفهـان را ۱۶.۵ سـانتی متر اعـلام کرد 
و گفت: روند سـرعت فرونشسـت نگران 
کننـده اسـت و هر چـه زودتر بایـد برای 

حـل آن چـاره اندیشـی کنیـم.
وی در خصـوص راهکارهای حل بحران 
فرونشسـت در اصفهـان گفـت: احیـای 
دائمی رودخانه زاینـده رود تاثیرگذارترین 
راهـکار از نظر کارشناسـان اسـت و البته 
بایـد ایـن اتفـاق بـه موقـع رخ دهـد چرا 
کـه در غیـر این صورت تأثیـری نخواهد 

داشت.

 ۱۵ هزار اصله درخت 
و درختچه، در سطح 
مبارکه کاشته شده 
است

شهردار مبارکه:

شهردار مبارکه گفت: ۱۵ هزار اصله درخت و درختچه، با همراهی نهادهای 
مختلف همزمان با هفته منابع طبیعی در سطح این شهر کاشته شده است.

اشاره  با  ایمنا در اصفهان  با خبرنگار  محمدمهدی احمدی در گفت وگو 
به کاشت درخت در بلوار شهید نیکبخت این شهر اظهار کرد: بیش از 
سه هزار اصله از این درخت ها و درختچه ها نیز در بلوار شهید نیکبخت 

کاشته شد.
وی افزود: ایجاد فرهنگ کاشت نهال و نگهداری از درختان تأثیر بسزایی 
در زیباسازی شهری و ایجاد فضای سبز و جلوگیری از فرسایش خاک 

دارد.
شهردار مبارکه با بیان اینکه هفته درختکاری فرصت مغتنمی برای ترویج 
فرهنگ درختکاری و حفظ و نگهداری از فضای سبز است، خاطرنشان 
از  افزایش سرانه فضای سبز  کرد: توسعه فضای سبز و همچنین لزوم 
سیاست های کاری شهرداری مبارکه است که علاوه بر زیبا سازی منظر 
شهری به کاهش آلودگی هوا و بهبود شرایط زیست محیطی نیز کمک 

می کند.
احمدی با بیان اینکه شهرداری مبارکه همواره در تلاش بوده تا با کاشت 

گونه های مقاوم با خشکسالی و توسعه فضای سبز، گامی در راستای بهبود 
کیفیت زندگی شهروندان بردارد، عنوان کرد: فضای سبز و درختان شهری 
به عنوان سرمایه ملی و عمومی متعلق به همه شهروندان است و مراقبت 

از آن باید همیشگی باشد.
وی درختکاری را از مؤلفه های ضروری برای حفظ و تقویت طبیعت به 
درختکاری  روز  گفت:  و  دانست  انسان ها  زندگی  عظیم  سرمایه  عنوان 
بهانه ای برای این است که ما به محیط زیست احترام گذاشته و این سنت 

پسندیده را بیش از پیش احیا کنیم.

مدیـرکل تبلیغات اسـلامی اسـتان اصفهان گفت: 
اتحـاد و همدلـی مردم باعـث ایجاد پیشـرفت در 
کارهـا بـوده اسـت و از برکات انقلاب اسـلامی و 
راز موفقیـت مسـؤولان مـا همدلـی و همنشـینی 

اسـت. مردم  با 
الاسـلام  حجـت  مهـر،  خبرنـگار  گـزارش  بـه 
و  تکریـم  آئیـن  در  فوقـی  مهـدی  والمسـلمین 
معارفـه رئیـس اداره تبلیغات اسـلامی شهرسـتان 
فریـدن ضمـن اشـاره به پدیـده انقلاب اسـلامی 

اظهـار کـرد: انقـلاب اسـلامی یکـی از اتفاقاتـی 
کـه در طـول تاریخ اسـلام باعث نگرانی دشـمن 

. شد
وی بـا بیـان اینکـه در طـول تاریـخ ۴۵ سـاله 
انقـلاب اسـلامی همـواره اتحـاد و همدلـی مردم 
بـوده اسـت،  ایجـاد پیشـرفت در کارهـا  باعـث 
افـزود: از بـرکات انقـلاب اسـلامی و راز موفقیت 
مـردم  بـا  همنشـینی  و  همدلـی  مـا  مسـؤولان 
اسـت، مسـئول بایـد همگام بـا مردم پیـش برود 

و طبـق فرمایـش مقـام معظـم رهبـری آتش به 
اختیـار عمـل کند.

اصفهـان  اسـتان  اسـلامی  تبلیغـات  مدیـرکل 
ضمـن اشـاره بـه حضور مـردم در تمـام عرصه ها 
سـختی ها  برخـی  از  مـا  مـردم  کـرد:  تصریـح 
بایـد  مـا  مدیـران  رو  ایـن  از  هسـتند  گله منـد 
درسـت عمـل کننـد و ایـن را بداننـد کـه اگـر 
ثانیـه ای در قبـال انقلاب اسـلامی کوتاهی کنیم 
بایـد جـواب مـادر شـهیدی را که در سـوز سـرما 

 کنـار قبـر فرزنـد شـهید خـود گریـه می کـرد را 
بدهیم.

خانـی  ابراهیـم  بـه حجت الاسـلام  وی خطـاب 
اسـلامی  تبلیغـات  سـازمان  جدیـد  رئیـس 
از  اسـتفاده  بـا  بایـد  گفـت:  فریـدن  شهرسـتان 
ظرفیت هـای شهرسـتان و همـکاری بـا جوانـان 
انقلابـی ایـن شهرسـتان بـا تواضـع عمـل کند و 
از امـام زمـان بخواهیـم مـا را در مسـیر درسـت 
ایـن شهرسـتان  تعالـی  تـا بـرای  هدایـت کنـد 

درسـت عمـل کنیـم.
همچنیـن عزیـزالله عباسـی فرمانـدار شهرسـتان 
از  تشـکر  ضمـن  آئیـن  ایـن  در  نیـز  فریـدن 
مشـارکت مـردم در انتخابـات مجلـس شـورای 
تمـام  مـا  در شهرسـتان  کـرد:  اظهـار  اسـلامی 
همراهـی  و  همدلـی  بـه  دولتـی  دسـتگاه های 
یکدیگـر در تمـام کارهـا عالـی عمـل می کننـد 
مسـئولان  همراهـی  و  همدلـی  همیـن  و 
خوبـی  بـه  کارهـا  می شـود  باعـث  مـردم   بـا 

پیش برود. 
عباسـی بـا اشـاره بـه شـعار دولـت سـیزدهم در 
اکنـون  کـرد:  تصریـح  مسـکن  سـاخت  زمینـه 
بـه بیـش از ۴۵۰ نفـر ار واجدیـن شـرایط بـرای 
سـاخت مسـکن زمین اختصاص داده شـده است.

بـه واگـذاری تسـهیلات جوانـی  بـا اشـاره  وی 
جمعیت و ودیعه مسـکن و سـاخت مسـکن تاکید 
کـرد: امیـدوارم از امروز به بعد موانع و مشـکلات 

بـر سـر راه برطـرف شـود و موقعیـت شهرسـتان 
بهتـر از این شـود.

سیاوشـی،  اسـماعیل  حجت الاسـلام  ادامـه  در 
رئیـس سـابق اداره تبلیغـات اسـلامی و نماینـده 
اسـلامی  شـورای  مجلـس  در  مـردم  منتخـب 
انتخابـات  ضمـن تشـکر از مشـارکت مـردم در 
اظهـار کـرد: کار سـازمان تبلیغـات اسـلامی کار 
ظریـف و ارزشـمندی اسـت و وظیفـه تبلیغـات 
در  نبایـد  مـا  اسـت،  سـازی  اعتمـاد  اسـلامی 
سـازمان تبلیغـات اسـلامی ریاسـت کنیـم بایـد 

کنیـم. اعتمادسـازی 
حجت الاسـلام سیاوشـی افـزود: اگـر خالصانه و 
دلسـوزانه وارد عمـل شـویم و بـا مردم مشـارکت 

داشـته باشـیم کارهـا بهتر پیـش می رود.
وی بـا اشـاره بـه مشـارکت مـردم در انتخابـات 
اظهـار کـرد: انتخابات امسـال پیام خوبی داشـت 
و آن پیـام ایـن بـود که مـردم همه کاره هسـتند.

منتخـب مـردم فریـدن در مجلـس بـا اشـاره بـه 
صمیمیـت مـردم شهرسـتان فریـدن تاکیـد کرد: 
سـازمان تبلیغـات باید به اتحاد و مشـارکت مردم 
اهمیـت بدهـد و ایـن صمیمیت باید حفظ شـود و 

بـرای مـردم کار انجام شـود.
در پایـان از زحمـات حجـت الاسـلام اسـماعیل 
سیاوشـی تقدیـر و حجـت الاسـلام ابراهیم خانی 
اسـلامی  تبلیغـات  سـازمان  مدیـر  عنـوان  بـه 

شهرسـتان فریـدن معرفـی شـد.

اتحاد و همدلی 
مردم عامل 
پیشرفت در کارها 
است

مدیرکل تبلیغات 
اسلامی استان 
اصفهان:

گزارش

رئیس اداره تبلیغات اسلامی کاشان مطرح کرد: رئیس اداره تبلیغات اسلامی کاشان:

رئیس اداره تبلیغات اسلامی کاشان گفت: آئین چاوش خوانی فرارسیدن ماه 
رمضان در کاشان برگزار شد.

حجت الاسلام مهدی بصیرتی در گفت وگو با خبرنگار ایمنا در اصفهان، 
اظهار کرد: چاووش خوانی ماه مبارک رمضان یکی از آئین های سنتی کاشان 
است که با فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، نوید رسیدن ماه میهمانی خدا، 
ماه بهار قرآن، ماه برکت، رحمت، مغفرت، توبه، ماه تقوا و طهارت و رهایی 
از شر نفس و به خدا پیوستن را برای مردم منطقه کاشان به ارمغان می آورد.

وی افزود: مردم کاشان طبق سنت دیرینه با برگزاری آئین های خاص به 
استقبال ضیافت آفریدگار می روند، مردمان این منطقه با هم افزایی و همدلی 
شادیانه های ایرانی اسلامی را پاس نگه داشته و در کنار همدیگر به خلق 

اجتماعی شاد کمک می کنند.
رئیس اداره تبلیغات اسلامی کاشان با اشاره به پاسداشت آئین های کهن 
کاشان گفت: چاوش خوانی یکی از آئین های بومی و سنتی این منطقه است 
که برای فرا رسیدن ماه رمضان است و با خواندن اشعار نقاره زنی و زدن 

طبل از آمدن ماه مبارک رمضان خبر می دهند.
حجت السلام بصیرتی خاطر نشان کرد: چراغانی و آذین کردن شهر و 
پخش نقل و شیرینی و حضور مردم و هیأت در کنار چاوش خوانان نشان از 

مهیا شدن شهر برای ماه رمضان است.
وی افزود: مردم این شهر از چند روز قبل از آغاز ماه مبارک رمضان با جنب 
و جوش تمام با نظافت و خانه تکانی منازل، مساجد، حسینیه ها و تکایا به 

استقبال این ماه روحانی و با فضیلت می روند.
بصیرتی گفت: از دیگر کارهای خوب و پسندیده در ماه رمضان، آشتی کنان 
و حلالیت طلبیدن است، بسیاری از افرادی که از هم کدورت و ناراحتی 
داشته باشند با دیدار یکدیگر حلالیت می طلبند، همچنین بزرگ تر خانواده و 
یا بزرگ تر محله با دادن مهمانی و دعوت از کسانی که در فامیل و بستگان 

با یکدیگر قهر هستند آنها را آشتی می دهند.
وی اظهار داشت: هدیه دادن یکی دیگر از رسوم پسندیده مردم این شهر 
است، از طرف بزرگ تر خانواده به فردی که برای اولین بار روزه می گیرد، 
هدیه داده می شود، هنگام افطار روزه دار تا هدیه خود را از بزرگ تر نگیرد 
روزه خود را باز نمی کند و بعد از گرفتن هدیه دست و صورت بزرگ تر خانواده 

را می بوسد و بزرگ تر برای او دعا می کند.

رئیس اداره تبلیغات اسلامی کاشان گفت: سیزدهمین هفته 
فیلم و عکس انجمن سینمای جوانان ایران -دفتر کاشان 
که در سال جاری سیزدهمین دوره خود را با حمایت سازمان 
و  فرهنگ  اداره  و  ورزشی شهرداری  و  اجتماعی  فرهنگی، 

ارشاد اسلامی کاشان تجربه کرد، به پایان رسید.
محمد علی فرجی در گفت وگو با خبرنگار ایمنا در اصفهان، 
سیزدهمین  کرد:  اظهار  منطقه  هنرمندان  از  تقدیر  ضمن 
-دفتر  ایران  جوانان  سینمای  انجمن  عکس  و  فیلم  هفته 
کاشان که در سال جاری سیزدهمین دوره خود را با حمایت 
اداره  و  شهرداری  ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی،  سازمان 
فرهنگ و ارشاد اسلامی کاشان تجربه کرد، در مراسمی با 
حضور انبوه علاقمندان، هنرمندان و مسئولین فرهنگی شهر 
کاشان با تقدیر از برگزیدگان منتخب در فرهنگ سرای مهر 

به کار خود پایان داد.
وی افزود: مراسم پایانی این رویداد با تحلیل و ارائه یکی 

از کتب سینمایی استاد رامتین شهبازی توسط خود ایشان 
و بیان نقش و تأثیر گذاری سینما و همچنین ارائه گزارش 
جوانان  سینمای  انجمن  رئیس  پیما  سرجه  محمد  توسط 
ایران -دفتر کاشان پیرامون برگزاری رویداد سیزدهم هفته 

فیلم و عکس کاشان همراه بود.
شهرداری  ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی،  سازمان  رئیس 
و  فیلم  هفته  نخستین  برپایی  برای  برنامه ریزی  به  کاشان 
عکس ایثار و شهادت همزمان با کنگره ملی شهدای کاشان 
فرهنگی  سازمان  گفت:  و  کرد  اشاره   ۱۴۰۳ سال  بهار  در 
اجتماعی ورزشی شهرداری کاشان از فیلم سازانی که تمایل 
حمایت  دارند  شهادت  و  ایثار  موضوع  با  فیلم  ساخت  به 

می کند.
فیلم  و  عکاس  هنرمندان  از  تقدیر  کرد:  نشان  خاطر  وی 
پاس  به  کاشانی  رحیمی  دانیال  از  تقدیر  همراه  به  ساز 
با   »۵ »شماره  مستند  و  بلند  فیلم  ساخت  برای  تلاش 

موضوع مهمترین دغدغه مردم کاشان )تعطیلی کارخانجات 
ریسندگی و بافندگی و همینطور احیا آن( از دیگر برنامه های 

اختتامیه بود.
فرجی تصریح کرد: در جریان برگزاری ۴ روزه سیزدهمین 
 ۱۶ و  عکاس  هنرمند   ۲۱۲ کاشان  عکس  و  فیلم  هفته 
هنرمند فیلمساز اثر ارائه کردند، در نتیجه ۳۳ عکس و ۱۳ 
فیلم انتخاب شد، که محمد حسین زارع در بخش عکاس 
حرفه ای و فاطمه پوران در بخش هنرجویی حائز بالاترین 

امتیاز از تماشاگران شدند.
رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری کاشان 
و  ملک زاده  نادر  ساخته  »مرضیه«  فیلم  همچنین  گفت: 
»قهرمان  فیلم  و  حرفه ای  بخش  در  روان  روشن  محسن 
حائز  هنرجویی  بخش  در  حیدریان  حنانه  ساخته  من« 
بالاترین آرا تماشاگران شدند که لوح افتخار این بخش را 

از آن خود کردند.

 برگزاری آئین چاوش خوانی 
ماه رمضان در کاشان

سیزدهمین هفته فیلم و عکس کاشان به ایستگاه پایانی رسید

شهردار شاهین شهر:

زودی  بـه  اینکـه  بیـان  بـا  شاهین شـهر  شـهردار 
بـود،  خواهـد  ملـی  رویـداد  چنـد  میزبـان  شاهین شـهر 
تئاتـر  سراسـری  جشـنواره  میزبـان  شـهر  ایـن  گفـت: 
اقتباسـی مبتنـی بـر ادبیـات کهـن ایـران و کلاسـیک 
ایـران،  در  نخسـتین بار  بـرای  و  بـود  خواهـد  جهـان 
میزبـان برگزاری جشـنواره موسـیقی خلاق بـرای تعالی 

می شـود. ایرانـی  اصیـل  موسـیقی 
سـعید ابریشـمی راد در گفت وگـو بـا خبرنـگار ایمنـا در 
اصفهـان، بـا اشـاره بـه آئیـن اختتامیـه رپرتـوار اسـتانی 
تئاتـر کاربـرد در شـاهین شـهر و وجـه تسـمیه دانـش و 
به روزتریـن  اظهـار کـرد:  بـرای شاهین شـهر  خلاقیـت 
برنامه ریـزی و مدیریـت شـهری  متـد  و شـاخص ترین 
خـلاق  مدیریتـی  الگوهـای  از  بهره منـدی  جهـان  در 
در شـهرها اسـت بـه نحـوی کـه تمرکـز برنامه ریـزی 
خلاقانـه بـه جـای زیـر سـاخت های کالبـدی بـر مـردم 

در تحـولات شـهری اسـت.
وی مشـارکت مردمـی و تمرکـز بـر هنـر را دو رکـن 
اسـتراتژی  افـزود:  و  دانسـت  خـلاق  شـهر  اساسـی 
خلاقیـت در برنامه ریـزی شـهری بـر مشـارکت مردمـی 
و توسـعه روح هنـر در جامعـه اسـتوار اسـت در همیـن 
راسـتا مدیریت شـهری با بهره مندی از تشـویق و نشـاط 
بخشـیدن بـر مـردم بسـتری بـرای اسـتفاده از خلاقیت 

مـردم محـور مهیـا کرده اسـت.
و  فرهنگـی  مسـئولیت های  شـهر  شـاهین  شـهردار 
اجتماعـی را یکـی از نقـش آفرین تریـن مسـئولیت های 
شـهر خـلاق دانسـت و ادامه داد: از میـان هنرها، نمایش 
بـه دلیـل غنـا و زنـده بـودن ادبیـات و فرهنـگ جایگاه 
اثرگـذاری ویـژه ای دارد در همیـن راسـتا بـا توجـه بـه 
زیرسـاخت های شـاهین شـهر در حـوزه هنـر، هنرمندان 
بـا بهره منـدی از انگیـزه، علاقـه و عشـق می تواننـد در 

بالندگـی شاهین شـهر مؤثـر باشـند.
ابریشـمی راد با اشـاره به اسـتفاده از ظرفیت شـهر بانوان 
و معتمـدان محـلات در مدیریـت شـهری تصریـح کرد: 
بـا پیگیری و مسـاعدت اداره فرهنگ و ارشـاد اسـلامی، 
شـورای هنـر نیـز در شاهین شـهر پایه ریزی خواهد شـد 
کـه هر سـه از سـرمایه های اجتماعـی بوده و مشـارکتی 

مؤثـر در مدیریـت خلاقانه شـهر دارند.
وی بـا بیـان اینکـه به زودی شـاهین شـهر میزبـان چند 
رویـداد ملـی خواهـد بـود، گفـت: شاهین شـهر میزبـان 
جشـنواره سراسـری تئاتـر اقتباسـی مبتنـی بـر ادبیـات 
کهـن ایـران و کلاسـیک جهـان خواهـد بـود همچنیـن 
بـرای اولین بار در ایران، شـاهین شـهر میزبـان برگزاری 
جشـنواره موسـیقی خلاق بـرای تعالـی موسـیقی اصیل 

ایرانـی می شـود.

شاهین شهر میزبان چند رویداد ملی می شود

فرمانـدار تیران و کرون گفت: توانمندسـازی دانش آمـوزان، خانواده ها 
و معلمـان در مدیریـت رفتارهـای فـردی بـرای کاهـش اسـترس و 

اضطـراب در اولویـت مـدارس قـرار گیرد.
علی محمدی کیا،  )دوشـنبه، ۲۱ اسـفند( در جلسـه شـورای آموزش 
و پـرورش تیـران و کـرون، اظهـار کـرد: اسـترس و اضطـراب از 
جملـه اختـلالات روانـی اسـت کـه جمعیـت زیـادی از دانش آموزان 
و خانواده هـا گرفتـار آن بـوده و سـلامت روحـی و جسـمی آنـان را 

تهدیـد می کنـد.
وی توانمندسـازی و مهـارت افزایـی بـرای مدیریـت رفتارهای فردی 
از جملـه اسـترس، اضطـراب، تـرس و ناامیدی را مهم خوانـد و افزود: 
ایـن نگرانی هـا در طـول سـال تحصیلـی بـه ویـژه فصـل امتحانات 
افزایـش یافته و بر تحصیـل و موفقیت دانش آمـوزان تأثیر می گذارد.

بـه گـزارش ایسـنا، فرمانـدار تیـران و کرون از مسـئولان آمـوزش و 
پـرورش ایـن شهرسـتان خواسـت تـا بـا همکاری شـبکه بهداشـت 
بـرای  مردم نهـاد  تشـکل های  و  دانشـگاه ها  بهزیسـتی،  درمـان،  و 
توانمندسـازی دانـش آموزان بـرای مدیریت فـردی برنامه ریزی کنند 

و در اولویـت مـدارس قـرار دهنـد.
وی ادامـه داد: خانواده هـا نیـز بایـد همیـن آموزش هـا را بیاموزنـد تـا 

نگرانی هـای فرزنـدان خـود را افزایـش ندهنـد و تیم اجرایـی مدارس 
نیـز بـرای کنتـرل اسـترس دانش آمـوزان و ایجـاد امیـدواری تلاش 

کـرده و مهارت هـای لازم را بیاموزنـد.
بـه  اعتقاد محمـدی کیا، با چنین اقداماتی امکان رشـد توانمندی ها و 
اسـتعدادهای دانش آموزان فراهم شـده و در یک تعامل بین مدرسـه 

و منـزل امکان ایجـاد امیدواری و موفقیت هـا افزایش خواهد یافت.
وی اضافـه کـرد: تدویـن برنامـه جامـع و چشـم انداز روشـن در ایـن 
حـوزه ضـرورت دارد کـه در ایـن خصـوص از پتانسـیل مردمـی و 

کارشناسـان بهـره گرفتـه شـود.
فرمانـدار تیـران و کـرون یادآور شـد: ایـن اقدامات مثـل برنامه ریزی 
بـرای تمهیدات برگـزاری امتحانات مهم بوده و دسـتاوردهای آن باید 

مـورد تحلیل قـرار گیرد.
محمـدی کیا همچنین بـه فرآیند ارزیابی معلمان بـرای انتخاب معلم 
نمونـه اشـاره و اظهـار کرد: روش هـای نوین و جدید در مـدارس و در 

بیـن دیگر کارکنان گسـترش یابد.
وی جلیـل از مقـام شـامخ معلمان را مسـتلزم جریان سـازی دانسـت 
و خاطرنشـان کـرد: باید برنامه ریزی منسـجم با بهره گیـری امکانات 

دولتـی و مردمی صـورت بگیرد.

فرماندار تیران و کرون:

 توانمندسازی دانش آموزان 
در مدیریت فردی در اولویت مدارس قرار گیرد
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CENTCOM’s narrative paints Teh-
ran as an outsider in the region, 
disengaged from neighborly co-
operation. Nevertheless, Iran’s 
recent flurry of regional and 
international maneuvers starkly 
contradicts CENTCOM’s unsub-
stantiated claims.
In a statement issued on Thurs-
day, U.S. Army General Michael 
E. Kurilla, commander of CENT-
COM, underscored the critical 
nature of the West Asia region, 
warning that conceding to Iran 
and China could jeopardize U.S. 
interests.  Kurilla emphasized 
the convergence of crises and 
competition, highlighting the po-
tential for threats against the U.S. 
homeland and the risk of regional 
conflict, which could undermine 
national defense strategy.
This cautionary message signals 
a potential “strategic shift” in U.S. 
policy towards West Asia, ad-
dressing longstanding criticisms 
of Washington’s approach, in-
cluding accusations of abandon-
ment or insufficient prioritization 
of the region. 
Meanwhile, U.S. senators have 
particularly criticized President 
Biden’s perceived appeasement 
policy, advocating for a more ro-
bust military presence in the area.
Kurilla pointed to the Al-Aqsa 

Storm Operation as a turning 
point, emphasizing its lasting 
impact on Israel, Gaza, and the 
broader region. 
He highlighted what he called 
Iran’s opportunistic exploitation 
of these conditions, accusing 
Tehran of actively reshaping West 
Asia to its advantage.
Moreover, Kurilla asserted that 
Iran’s actions have hindered 
regional integration and deep-
ened partnership with the United 
States. Unraveling the U.S. para-
doxical policies in the region
The United States’ approach to 
West Asia has been marked by 
contradictions, particularly con-
cerning its military footprint in 
the region. 
Despite ongoing criticism from 
American senators over Presi-
dent Biden’s “appeasement pol-
icy,” Washington’s actions have 
suggested a reluctance to fully 
commit to a significant military 
presence. This dissonance is ev-
ident in the administration’s ver-
bal expressions of disinterest in 
maintaining a substantial military 
footprint in the region.
However, General Kurilla’s state-
ment from CENTCOM on Thurs-
day introduces a new dimension 
to this debate. It serves as a stark 
reminder that the White House’s 

position on military presence in 
West Asia is far from settled. 
The mention of a “possible shift” 
in policy indicates a reevaluation 
within the administration re-
garding the necessity and extent 
of military engagement in the 
region. This uncertainty under-
scores Washington’s bewildered 
foreign policy in West Asia and 
suggests that significant changes 
may be on the horizon.
West Asia’s discontent: scrutiniz-
ing U.S. presence in the region
The presence of the United States 
in the region has long been a 
subject of controversy, especial-
ly in light of CENTCOM’s recent 
statement, which appears to con-
tradict Washington’s perceived 
policy of appeasement towards 
West Asia. 
This discrepancy highlights a 
fundamental tension: The U.S. 
asserts its presence based on its 
own interests, and it often disre-
gards the priorities of the states 
in the region. 
For instance, in conflicts such as 
Riyadh’s confrontation with Sa-
na’a, Washington has historically 
thrown its weight behind Saudi 
Arabia, regardless of broader re-
gional dynamics. 
However, recent shifts, such as 
Saudi Arabia’s embrace of dip-

lomatic dialogue to safeguard 
its borders in alignment with its 
2030 vision, indicate a growing 
recognition that sustainable se-
curity in the region necessitates 
more nuanced approaches than 
mere military intervention.
Recent calls from Iraqi officials to 
expel American forces from Iraqi 
soil further underscore the grow-
ing sentiment in the region favor-
ing stability through diplomatic 
channels and negotiations with 
neighboring countries, rather 
than relying on the military pres-
ence of the United States. 
This stance aligns with a broader 
shift towards recognizing the im-
portance of dialogue and cooper-
ation among regional actors as 
the primary means of addressing 
security challenges and resolving 
conflicts. 
By advocating for the removal of 
U.S. forces, Iraq signals its com-
mitment to pursuing diplomatic 
solutions and fostering closer 
ties with its regional counter-
parts, thereby contributing to a 
more sustainable and peaceful 
future for West Asia.
Conversely, while the involve-
ment of other global powers 
like Russia and China could of-
fer potential benefits, the U.S. 
has demonstrated a tendency to 
prioritize its own interests over 
those of host countries. 
This is exemplified by instances 
such as the abrupt withdrawal 
of U.S. forces from Afghanistan, 
leaving the Afghan people vul-
nerable to groups like the Taliban 
and ISIS, despite Washington’s 
previous assertions of counter-
terrorism efforts. 
Washington’s approach often 
simplifies countries into allies or 
adversaries based on their align-
ment with U.S. interests, leading 
to a strategy that prioritizes short-
term gains over long-term stabil-
ity. This is evident in its readiness 
to confront nations that resist 
cooperation, regardless of the 
broader consequences for re-
gional stability. 
Ultimately, the narrow focus on 
advancing U.S. interests risks 

exacerbating tensions and under-
mining the pursuit of sustainable 
security and prosperity in West 
Asia.
CENTCOM’s unrealistic per-
spective on Iran
During its Thursday statement, 
CENTCOM appeared to portray 
Iran as an outsider in West Asia, 
insinuating that Tehran is unwill-
ing to cooperate with Arab states. 
However, this characterization 
overlooks crucial aspects of 
Iran’s regional and international 
engagement. Firstly, Iran, like any 
other nation, has the right to pur-
sue its interests both regionally 
and globally. It has consistently 
engaged in diplomatic efforts 
with its neighbors and other 
states in the region, seeking mu-
tually beneficial partnerships 
and resolving conflicts through 
dialogue. Secondly, the assertion 
made in the CENTCOM statement 
regarding Iran’s alleged lack of 
cooperation is misleading. In 
fact, Iran has played a proactive 
role in addressing pressing re-
gional issues, particularly regard-
ing Palestine. Over the past few 
months, Tehran has spearheaded 
efforts to address the Palestine 
conflict through diplomatic chan-
nels, both internationally and 
regionally. For instance, Iran has 
advocated for the convening of 
sessions within the Organisation 
of Islamic Cooperation (OIC) to 
discuss the Gaza issue, demon-
strating its commitment to find-
ing peaceful resolutions to com-
plex challenges.
The Organisation of Islamic Co-
operation (OIC), founded in 1969, 
comprises 57 member states, 
with 48 being Muslim-majority 
countries. It serves as a platform 
for Muslim-majority nations to 
collectively address shared con-
cerns and promote international 
peace and harmony. Through its 
engagement with blocs like the 
OIC, Iran underscores its com-
mitment to advancing regional 
stability and cooperation, chal-
lenging the narrative that it is un-
willing to collaborate with its Arab 
neighbors.

Iran’s reality vs. CENTCOM’s rhetoricTehran to host 2nd 
Iran-Africa trade 
summit in April

Iran will host economy ministers 
from more than 40 African coun-
tries at the second Iran-Africa In-
ternational Summit set to be held 
in April, an official at Iran’s Trade 
Promotion Organization (TPO) 
announced.
Mohammad Sadeq Ghanadza-
deh, the director general of the 
Africa Department at the TPO, 
said on Saturday that the summit 
will take place on April 26-29 in 
the capital Tehran.
He made the announcement at a 
preliminary meeting for the men-
tioned summit, which was at-
tended by other TPO officials and 
representatives from different de-
partments of the Iranian Ministry 
of Industry, Mining, and Trade.
Over the past 40 years, the Is-
lamic Republic of Iran has never 
given up on its principled policy 
towards Africa due to political 
and cultural commonalities, de-
spite the sanctions, pressure, and 
disruptions of the West, and has 
always maintained itself along-
side the people and countries of 
Africa.
During the Iranian calendar 
years 1384 and 1385 (March 
2005-March 2007), the relations 
between Iran and the African con-
tinent increased in terms of trade. 
Still, since 1386, the economic 
relations between Iran and Africa 
have decreased due to the eco-
nomic crisis and cruel sanctions 
against Iran.
Surveys show that in the past 
years, due to the lack of res-
toration of economic relations 
with Africa, the amount of trade 
with the countries of this conti-
nent has remained at the level 
of $1.2 billion, but according 
to Ghanadzadeh facilitating the 
trade route with Africa is hap-
pening now and it is expected 
that the trade figure with this 
continent will reach $10 billion 
in the next three years.
In fact, good steps have been 
taken to use Africa’s capacity, and 
Africa can be a suitable market 
for Iranian goods, Ghanadzadeh 
stated.
Last year, the official referred to 
the beginning of the 13th govern-
ment’s measures to develop rela-
tions with the African continent 
and said: “Over the past [Irani-
an calendar] year 1400 (ended 
on March 20, 2022), a series of 
measures have been initiated, 
which were resulted in the visit 
of about 60 African trade dele-
gations, active presence in the 
exhibitions of this continent, the 
opening of 10 trade centers, and 
the dispatch of three commercial 
attachés.
“As the result of these measures, 
Iran’s trade with Africa experi-
enced a 100-percent growth from 
$650 million in the Iranian year 
1399, and also in the first nine 
months of the year 1401, Iran-Af-
rica trade was equal to the total 
trade of the previous year, and 
we also experienced a growth of 
about 700 percent in the export of 
technical and engineering servic-
es”, he added.
Also as announced by Ruhollah 
Latifi, the value of trade between 
Iran and Africa rose two percent 
in the past Iranian calendar year 
1401 (ended on March 20).
He put Iran-Africa annual trade at 
2.545 million tons worth $1.278 
billion.
Iran exported 2.452 million tons 
of products valued at $1.183 bil-
lion to 49 African countries in the 
past year, showing a one percent 
fall, and imported 92,898 tons 
of goods worth $95.316 million 
from 23 African countries, indi-
cating 59 percent growth, year on 
year, according to Latifi.

Tehran, Baghdad 
keen to expand 
monetary, bank-
ing ties: official

The chairman of the Iran-Iraq 
Joint Chamber of Commerce 
has said banking officials 
from the two countries are 
keen to expand the monetary 
and banking relations, Tasnim 
News Agency reported.
There is not any problem in the 
field of banking and monetary 
interactions between Iran and 
Iraq, Yahya Al-e Es’haq said, 
adding that the two sides are 
pursuing the implementation 
of the agreements previously 
inked by the central banks of 
the two countries.
Referring to the suspension 
of the activity of Bank Melli 
Iran (BMI) in Iraq by the cen-
tral bank of the Arab country, 
the official said several Iranian 
banks had been authorized to 
be active in this Arab country 
but the decision came due to 
the sanctions imposed by the 
United States.
Recently, however, the Central 
Bank of Iraq has announced 
that the activity of Bank Melli 
Iran will continue in this coun-
try, Al-e Es’haq added.
He put the current value of 
the annual trade exchang-
es between Iran and Iraq at 
about $10 billion, adding that 
the two countries have a high 
potential to enhance bilateral 
trade.
Iran and Iraq are interested 
in boosting mutual banking, 
monetary, and trade ties, so 
the economic officials of the 
two countries should roll up 
their sleeves to spur trade 
and economic activities, he 
stated.
Earlier this month, the Cen-
tral Bank of Iraq announced 
in a statement that the Arab 
country decided to allow the 
resumption of operations 
by Bank Melli Iran given the 
credibility of reciprocal com-
mitments between the two 
neighboring countries.
A deputy governor of the 
Central Bank of Iraq signed 
the mentioned statement on 
March 5, 2024.
Back in February 2023, the 
Central Bank of Iraq had re-
voked the operating license of 
Iran’s largest bank, Bank Melli 
Iran, citing international sanc-
tions and the bank’s limited 
operations in Iraq.
Later in November last year, 
Iran’s Minister of Industry, 
Mining and Trade Abbas 
Ali-Abadi and Iraqi Prime 
Minister Mohammed Shia’ Al 
Sudani met in Baghdad and 
stressed the need to expand 
banking ties and the use of the 
national currencies for bilater-
al trade exchanges.
In this meeting, which took 
place in the Iraqi Prime Min-
ister’s office, the economic re-
lations between the two coun-
tries and ways to strengthen 
them and strengthen ex-
changes and partnerships 
at different levels were dis-
cussed and explored.
Iran’s Deputy Foreign Minister 
for Economic Diplomacy Me-
hdi Safari also accompanied 
Ali-Abadi on his visit to the 
neighboring country.
In his visit, Ali-Abadi also met 
and held talks with Iraqi Min-
ister of Industry and Minerals 
Fawzi Hariri, the head of the 
Iraq Chamber of Commerce, 
and, several other officials 
from the country.

Afghanistan is seeking to expand 
trade with various states through the 
Iranian ports of Chabahar and Bandar 
Abbas, an Afghanistan official says.
Abdul Salam Javad Akhundzadeh, 
the spokesman of the Ministry of 
Industry and Trade of the caretaker 
government of Afghanistan, made 
the remarks in an interview with 
IRNA published on Sunday.
Last year, Afghanistan’s trade with 
Iran exceeded $1.73 billion, he said.
Afghanistan imported goods from 

Iran last year valued at over $1.7 bil-
lion, he noted.
The exports of commodities from 
Afghanistan to the Islamic Republic 
in the said period accounted for $29 
million, Akhundzadeh further noted.
Afghanistan is planning to increase 
most of its trade activities through 
Bandar Abbas, the capital of Hor-
muzgan province in southern Iran, 
and the country’s southeastern port 
of Chabahar with other countries, he 
said.

Afghanistan seeking trade boost through Iranian ports

In a recent announcement, the head of the National 
Security and Foreign Policy Committee of the Iranian 
Parliament underscored the profound global ram-
ifications of achieving maritime dominance for the 
country.
Vahid Jalalzadeh made the remarks during an end-
of-year gathering at the Iranian Navy’s headquarters. 
He emphasized that a country capable of achieving 
maritime dominance would inevitably command su-
perior influence worldwide. 
Addressing the Leader of Islamic Revolution’s direc-
tives on maritime activities, Jalalzadeh stressed the 
imperative to mobilize all capacities for the develop-
ment of maritime activities and the expansion of the 
southern Makran coasts.
Commending the Navy’s initiatives in developing the 
Makran coasts and augmenting the country’s mari-
time power, Jalalzadeh accentuated the pivotal role 
played by the Iraninan Navy in controlling interna-
tional trade.
Acknowledging the diplomatic utility of maritime 
power as a critical national capability, Jalalzadeh 
remarked, “In recent years, when the United States 

exerted its influence against our interests, the Navy 
promptly responded, significantly impacting the re-
gion and the world. These maneuvers underscored 
the prowess of the Islamic Republic of Iran in the 
seas.”
Referring to the global mission of Iran’s 86th Naval 
Fleet, Jalalzadeh noted that the flotilla used was do-
mestically produced, showcasing the capabilities of 
national production. For the first time in Iran’s naval 
history, Iran’s 86th Naval Fleet, featuring the domes-
tically manufactured Dena Destroyer and Makran for-
ward base ship, returned to the country on May 17, 

2023 after completing the inaugural round-the-world 
mission, having traversed more than 12,000 kilome-
ters of maritime channels over the course of 91 days.
Underlining the significance of maritime power, 
Jalalzadeh clarified, “Being the first in the sea trans-
lates to being the first in the world, and any nation 
that conquers the sea will undoubtedly wield supe-
rior global power. Fortunately, the Iranian Navy has 
demonstrated considerable growth and development 
in recent years, deserving both appreciation and 
gratitude.”
Amid tensions heightened by foreign intervention in 
the region, the Islamic Republic is increasing its na-
val presence in the high seas.
Iran’s Navy has achieved self-sufficiency in manu-
facturing surface and sub-surface vessels in recent 
years. It has also increased its presence in interna-
tional waters to protect naval routes and provide se-
curity for merchant vessels and tankers.
Iranian military experts and engineers have made 
remarkable breakthroughs in manufacturing a broad 
range of indigenous equipment in recent years, con-
tributing to the armed forces’ self-sufficiency.

Iran’s naval prowess paves the way for global dominance: MP
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TEDPIX, the main index of the 
Tehran Stock Exchange (TSE), 
fell 3,495 points to 2,160,256 
on Sunday, which is the sec-
ond day of the Iranian calendar  
week.
TSE is one of the four Iranian stock 

exchanges, and the most impor-
tant one. The other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IREN-
EX), and Iran’s over-the-counter 
(OTC) market, known as Iran Fara 
Bourse (IFB).

TEDPIX falls 
nearly 3,500 
points on  
Sunday
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BRICS sets up an-
ti-money launder-
ing working group

An Iranian official with the 
Iranian Economy Ministry 
has confirmed that the BRICS 
group of emerging economies 
set up an anti-money laun-
dering council nearly three 
months ago.
Hadi Khani, head of the finan-
cial information center of the 
Ministry of Economic Affairs 
and Finance, told IRNA’s cor-
respondent on Sunday that the 
council is composed of chair-
persons of departments for 
money laundering or chiefs of 
financial information centers 
of the member states.
The Council for Combating 
Money Laundering has con-
vened three times up to now, 
he said, noting that the mem-
bers discussed its secretari-
at as well as interaction and 
cooperation to reach objec-
tives regarding the campaign 
against money laundering and 
terrorism financing.
The Islamic Republic of Iran is 
an active member of the coun-
cil as a result of efforts made 
by the Ministry of Economic 
Affairs and Finance, and the 
Anti-Money Laundering High 
Council, he said.
The council is operational now 
and its next meeting is sched-
uled to be held in Russia in 
April, Khani said, underlining 
that the member states try to 
turn the council into a mech-
anism that will actively secure 
the interests of the members.
Earlier this month, Deputy 
Governor of the Central Bank 
of Iran (CBI) Mohsen Karimi 
announced that BRICS has 
put on the agenda the CBI’s 
proposal to set up the group’s 
own equivalent to the SWIFT 
payment system and create 
an organization to fight mon-
ey laundering and terrorist fi-
nancing that would be similar 
to intergovernmental Financial 
Action Task Force (FATF).
“The proposals of the Iranian 
central bank on the creation 
of a system for exchanging 
financial messages between 
members of the organization 
(similar to SWIFT), combating 
money laundering and financ-
ing of terrorism (similar to 
FATF) and international credit 
rating institutions for BRICS 
members were accepted by 
the organization on the agen-
da,” Karimi said.
The BRICS member states, as 
the largest emerging econo-
mies, need to establish a set-
tlement mechanism to achieve 
a unified financial system, in 
which “the Iranian side can 
play a huge role,” he added.
Iran has long sought the cre-
ation of an international pay-
ment system alternative to 
SWIFT, he noted.
Russian banks, which have 
been disconnected from 
SWIFT following the outbreak 
of the Ukraine war in February 
2022, are also interested in an 
alternative system. Since then, 
the two countries have been 
making efforts to find alterna-
tives or create them, the report 
added.
Back in January, Russian 
Central Bank Head Elvira Na-
biullina said that Russia was 
discussing with other BRICS 
countries the interaction of na-
tional financial message trans-
mission systems, and 159 
foreign participants from 20 
countries had already joined 
the Russian platform.

The deputy head of Iran Tractor 
Manufacturing Company (ITMCO) 
has said the company is exporting 
its products to 24 countries on dif-
ferent continents.
During a visit by the Union of Turk-
ish Rights members to the Iran 
Tractor Manufacturing Industrial 
Group on Sunday, Karim Aghelvand 
said that products of this industrial 
group are being exported to Euro-
pean countries such as Germany, 
France, Italy, Russia, Turkey, the 
Republic of Azerbaijan and various 
African countries, as well as Paki-
stan, Afghanistan and several coun-
tries of the world.
He added that Iran Tractor Man-
ufacturing Company is “the jewel 
of Iran’s industry”, whose effects 
and advantages are visible in dif-
ferent economic aspects of the 
country.
Announcing that now 95 percent of 

the production of tractors in Iran 
has been domesticated, Aghelvand 
said that five percent of the facto-
ry’s needs are not due to the lack of 
domestic facilities, but mostly due 
to the cost-effectiveness of imports 
from foreign countries.
He further said that the current 
number of exported products of 
the company to different countries 
is 4,500 units, adding that the price 
and quality of tractors produced in 
Iran can compete with global prod-
ucts.
Iran Tractor Manufacturing Compa-
ny also known as ITMCO, manufac-
tures tractors, trucks, auto parts, 
and diesel engines with a main site 
and headquarters in Tabriz, Iran.
The Iranian Tractor Manufacturing 
Industrial Group is the largest pro-
ducer of agricultural equipment in 
West Asia and has tractor assembly 
plants in several other countries.

Iranian Tractor Company 
 exports products to 24 countries

Iran’s Pars Oil and Gas Company 
(POGC), which is in charge of develop-
ing the country’s giant South Pars gas 
field in the Persian Gulf, has signed a 
deal worth $20 billion with domestic 
contractors to improve the pressure at 
the field’s wells and increase its recov-
ery factor.
As Shana reported, the signing ceremo-
ny of the mentioned contract was held 
in Tehran on Sunday, with the Head of 
the National Iranian Oil Company (NIOC) 
Mohsen Khojasteh-Mehr in attendance.
Based on the said contract, signed with 
Petropars, MAPNA Group, Khatam-al 
Anbiya Construction Headquarters, Oil 
Industries’ Engineering and Construc-
tion (OIEC), and Nargan Company as 
contractors, the field’s gas output will 

increase by 90 trillion cubic feet and 
also two billion barrels of gas conden-
sate will be added to the field’s output.
The contractors will review and validate 
basic and advanced engineering docu-
ments and provide correction views.
Cooperating with the employer to fi-
nalize the project implementation plan, 
ordering late delivery items, preparing 
the strategy for assigning subcontracts 
in the form of EPC contracts, negotiat-
ing and creating partnerships between 
domestic and international platform 
builders for the construction of pres-
sure-boosting platforms in the Persian 
Gulf and taking the necessary measures 
to start geotechnical and geophysical 
contracts are also among the duties of 
contractors.

This contract is signed while Qatar is 
also building pressure-boosting plat-
forms in the southern part of this joint 
field.
South Pars gas field, which Iran shares 
with Qatar in the Persian Gulf, is esti-
mated to contain a significant amount 
of natural gas, accounting for about 
eight percent of the world’s reserves, 
and approximately 18 billion barrels of 
condensate. The field is divided into 24 
standard phases.
The huge offshore field covers an area 
of 9,700 square kilometers, 3,700 
square kilometers of which are in Iran’s 
territorial waters in the Persian Gulf. 
The remaining 6,000 square kilometers, 
called North Dome, are situated in Qa-
tar’s territorial waters.

The minister of external relations of Russia’s 
Astrakhan region has said that trade exchanges 
between the southern region and Iran grew by 15 
percent in 2023.
Vladimir Golovkov made the remarks in an inter-
view on Russian Channel 24, on Saturday night.
He said that Russia’s exports to Iran via As-
trakhan grew by 10 percent in 2023, while 
imports from the Islamic Republic rose 38  
percent.

The Russian official also said that Iran’s exports 
of citrus fruits were previously carried out by 
rail and road, but now, he added, such exports 
are also carried out using sea transport follow-
ing an agreement between the Astrakhan region 
and the Iranian northern provinces of Gilan and 
Mazandaran.
The Astrakhan Region is located in the southeast 
of the European part of Russia in the Caspian 
Lowland. Its administrative center is the city of 

Astrakhan.
In a meeting between Minister of Industry, Trade 
and Energy of Astrakhan Region Ilya Volynsky 
and Head of Iran’s Ports and Maritime Organiza-
tion (PMO) Ali-Akbar Safaei in late October 2023, 
the Russian official expressed the region’s readi-
ness for expanding ties with Iran.
As the TPO portal reported, underlining the com-
mercial capacity of Astrakhan port, Volynsky 
said: “Considering the ongoing development 

program in this port, we welcome any econom-
ic and commercial cooperation with Iranian  
partners.”
In this meeting, the two sides also discussed the 
development of port and maritime cooperation 
and regular shipping in the Caspian Sea, the de-
velopment of transit capacity and the activation 
of the International North-South Transit Corridor 
(INSTC), and the reduction of the water level of 
the Caspian Sea.

Annual trade between Iran, Russia’s Astrakhan up %15

POGC inks $20b deal with domestic firms to boost SP recovery factor

Kale vs. Spinach: 
Which Is More Nutritious? 

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.verywellhealth.com/kale-vs-spinach-taste-and-nutrition-comparison-7497936

Leafy greens are among the healthiest 
foods on the planet, offering bene-
fits for heart health, brain health, and 
blood sugar control.123 While there’s 
a great debate over whether spinach or 
kale is healthier, both are packed with 
nutrients and plant compounds that 
benefit your health. This doesn’t mean 
they’re the same, though. 
In this article, we will examine the nu-
tritional differences between spinach 
and kale and how they compare in their 
taste and uses in recipes. 
Nutritionally, How Does Kale vs. 
Spinach Compare? 
We often hear kale referred to as a “su-
perfood” because of all its nutrients, 
but the truth is that it’s not necessarily 
any more special or more nutritious 
than other leafy greens. For instance, 
spinach and kale are powerhouse leafy 
greens rich in various nutrients. 
Superfoods
“Superfood” is a marketing term used 
to describe nutrient-dense foods that 
offer health benefits. 
Fiber 

Plant foods like leafy greens are the 
only source of dietary fiber. Fiber is 
an essential nutrient for feeding your 
gut microbiome, or the community of 
good bacteria that live there.5 It helps 
support your digestive, heart, and im-
mune health and encourages healthy 
blood sugar regulation.67 
Surveys have found that most Amer-
icans don’t get enough fiber, with an 
estimated 95% of adults not consum-
ing the minimum recommended daily 
amount, around 30 grams.11 Adding 
spinach and kale to your diet is a great 
way to help boost fiber intake. 
Vitamin K 
Vitamin K is an important nutrient for 
blood clotting or slowing blood flow 
when you have an injury so that the 
wound can heal. It also plays a role in 
supporting bone health along with cal-
cium and vitamin D.1213 
Leafy greens like spinach and kale 
contain vitamin K1, whereas certain 
animal products and fermented foods 
provide vitamin K2.14 
Vitamin C 

Vitamin C is a water-soluble vitamin 
and antioxidant which helps protect 
cells from damage and supports im-
mune health.16 While it’s often at-
tributed to citrus fruits like oranges, 
vitamin C can also be found in leafy 
greens. 
Vitamin A 
Getting enough vitamin A, specifically 
3,000 international units daily, is im-
portant for immune function and eye 
health.1715 Spinach and kale con-
tain compounds called “carotenoids,” 
which our bodies convert to a usable 
form of vitamin A.18 
Calcium 
You may think of dairy products when 
you see the word “calcium,” but plenty 
of plant foods, including spinach and 
kale, also provide calcium. Adequate 
calcium consumption supports healthy 
bones and teeth, nerve communica-
tion, and muscle movement.19 
Folate 
Folate is a B vitamin best known for 
its importance in pregnancy to help 
prevent neural tube defects, like spina 

bifida, in fetuses. 
What About Kale vs. Spinach in Raw 
vs. Cooked Form? 
If you’ve ever cooked leafy greens, you 
know how much they shrink from their 
raw form. A whole box of raw spinach 
can quickly become a small pile of 
cooked spinach as it shrinks. But how 
does cooking affect leafy greens nutri-
tionally? 
The primary difference is that you can 
consume more spinach or kale in their 
cooked versus raw form simply be-
cause there is less volume. This also 

means you’ll get more nutrients per 
serving in cooked versus raw leafy 
greens. 
However, some water-soluble vita-
mins can be lost when spinach or 
kale are cooked using water-heavy 
methods, such as boiling, or when 
they come into contact with oil, like 
sauteing. Research has found that 
steaming, baking, and microwaving 
preserve nutrients, antioxidants, and 
other beneficial plant compounds 
more than other vegetable cooking 
methods.232324 



اقتصاد استان
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آزاده سلیمان نژاد
جانشـين رئيـس سـتاد خدمـات سـفر 
شهر اصفهان در نشست خبری تشریح 
برنامه هـای ایـن سـتاد گفـت: رونـق 
اقتصاد گردشـگری ضمن ترویج سـفر 
ارزان از رویکردهای اصلی سـتاد در این 

دوره اسـت. 
مهدی بقایی در نشسـت خبری تشریح 
برنامه هـای سـتاد خدمات سـفر شـهر 
اصفهان گفـت:  این سـتاد طی ۲سـال 
گذشـته به صورت دائمی فعاليت داشته 
و به جـز ایام نـوروز در سـایر ایـام نيز به 

خدمت رسـانی مشـغول بوده است. 
وی افـزود: امسـال تـاش کردیـم بـه 
مسـائل بنيادین و زیرسـاختی در سـتاد 
بپردازیم و نقـاط قوت و ضعـف فعاليت 
آن را در پژوهشـی بـا همـکاری جهـاد 
دانشـگاهی اصفهـان شناسـایی کنيم. 
بقایـی با اشـاره بـه اینکه رونـق اقتصاد 
گردشـگری ضمن ترویـج سـفر ارزان 

از رویکردهـای اصلـی سـتاد در ایـن 
دوره اسـت،  افـزود: تـاش شـده تـا با 
همگرایـی ميـان نهادهـا بـه خدمـت 

رسـانی بپردازیـم. 
به گفته بقایی سـتاد خدمات سـفر شهر 
اصفهان امسـال بـا ۱۲ کميتـه مختلف 
از ۲۴ اسـفندماه تـا ۲۴ فروردیـن ماه به 
خدمت رسـانی می پردازد و هر کـدام از 
مناطـق نيـز دارای یـک سـتاد خدمات 

منطقه ای اسـت. 
جانشـين رئيـس سـتاد خدمـات سـفر 
شـهر اصفهـان بـا بيـان اینکه امسـال 
در زمينه اسـکان مسـافران، هزار تخت 
به ظرفيت هتل هـا اضافه شـده، افزود: 
تـاش شـده تـا از ظرفيـت خانه هـای 
مسـافر که در اداره ميراث فرهنگی ثبت 
شـده اند در کنـار خانه های اسـتيجاری 

اسـتفاده شود. 
بقایـی ادامـه داد: بـه دليـل همزمانـی 
ایام نـوروز با مـاه رمضان اماکنـی ویژه 

صرف غذا برای مسـافران تعبيه شده تا 
ضمن حفظ حرمت مـاه رمضان، امکان 
استفاده مسـافران از این امکانات فراهم 
شـود.  در ادامه این نشسـت سخنگوی 
سـتاد خدمـات سـفر شـهر اصفهـان با 
بيان اینکه کميته اطاع رسـانی سـتاد 
خدمـات سـفر امسـال اطـاع رسـانی 
سریع و شفاف را در دستور کار قرار داده، 
گفـت: ایـن کميتـه نسـبت بـه معرفی 
مبداهـا و مقصدهـای سـفر بـه شـهر 

اصفهـان اقـدام کرده اسـت. 
سـيد علی معـرک نـژاد افـزود: ۲ درگاه 
۱۳۷ و اپليکيشـن اصفهان مـن مراجع 
اطـاع رسـانی به مسـافران هسـتند و 
تاش شـده تا مرجعيت اطاع رسـانی 
از بنرهـا و تبليغات شـهری بـه ۲ درگاه 

مذکـور تبدیل شـود. 
وی بـا اشـاره بـه اینکـه ظرفيت هـای 
ویـژه ای بـرای اپليکيشـن اصفهـان 
من تعریـف شـده، اضافـه کـرد: برخی 

از ایـن ظرفيت ها شـامل اعام ظرفيت 
پارکينگ ها، سـرویس های بهداشـتی، 
اماکـن اسـکان ، رسـتوران ها، مراکـز 

درمانـی و خانه هـای مسـافر اسـت. 
امسـال،  افـزود:  نـژاد  معـرک 
اطاع رسـانی فعاليت هـای نـوروزی 
و اقدامـات سـتاد خدمـات سـفر شـهر 
اصفهان به شـکلی منسـجم تر در قالب 
قـرارگاه اطاع رسـانی انجـام می گيرد 
که مـکان آن در کمپ گردشـگری باغ 

فـدک پيش بينـی شـده اسـت. 
سـخنگوی سـتاد خدمات سـفر شـهر 
اصفهـان خاطرنشـان کـرد: در ایـن 
قـرارگاه، همـه ظرفيت هـای متنـوع 
رسـانه ای اعـم از توليـد و انتشـار اخبار 
چندرسـانه ای،  توليـدات  مکتـوب، 
رادیـو اینترنتـی، برنامـه زنـده رادیویی 
و تلویزیونـی، تبليغـات محيطـی و 
نرم افـزار  از طریـق  اطاع رسـانی 
اصفهـان مـن پيش بينی شـده اسـت.

جانشین رئیس ستاد خدمات سفر شهر اصفهان خبر داد: 

رونق اقتصاد گردشگری و ترویج سفر ارزان 
از رویکردهای ستاد خدمات سفر 

معاون آموزش متوسطه اداره کل 
آموزش و پرورش اصفهان با اشاره 
به نقش هنرستان ها در اشتغال و توليد 
گفت: هنرستان های استان برای بروز 
رسانی تجهيزات و استاندارد سازی 
نسبی نيازمند ۹۰۰ ميليارد ریال اعتبار 

است.
سيد احمد بنی لوحی روز دوشنبه در 
گفت وگو با ایرنا افزود: بروزرسانی 
تجهيزات ۴۸۵ هنرستان  این استان 
یکی از چالش های اساسی آموزش 

و پرورش اصفهان است.
وی با بيان اینکه در زمان حاضر حدود 
۳۰ درصد اعتبار مورد نياز برای تامين 
تجهيزات هنرستان های این استان 
تحقق پيدا کرده است ادامه داد: با 
پيگيری های انجام شده حدود ۷۰ 
ميليارد ریال توسط وزارت آموزش 
و پرورش برای سرانه های آموزشی 
جذب و به همت اداره کل نوسازی و 
تجهيز مدارس استان هم ۲۶۰ ميليارد 

ریال تامين شد.
معـاون آمـوزش متوسـطه اداره کل 
آمـوزش و پـرورش اصفهـان اظهار 

نيـاز  مـورد  تجهيـزات  داشـت: 
تجهيـزات  شـامل  هنرسـتان ها 
سرمایه ای )سنگين و نيمه سنگين( 
و مصرفـی و نيمـه مصرفـی )مـواد 
اوليـه و سـبک کارگاه هـا( می شـود 
که با مشکل بسـيار بزرگی در زمينه 
تاميـن تجهيـزات مصرفـی و نيمـه 

مصرفـی مواجـه هسـتيم.
وی با اشـاره به اینکـه ۴۷.۶۰ درصد 
دانـش آمـوزان پایـه نهـم اسـتان 
اصفهـان در سـال تحصيلـی جاری 
بـه طـرف هنرسـتان هـا هدایـت 
شـدند، گفت: ایـن ميزان بر اسـاس 
هدف گـذاری انجـام شـده در زمينه 
توسـعه آموزش هـای فنـی و حرفه 
ای بایـد تا پایـان برنامه هفتـم )افق 
۱۴۰۷( بـه حـدود ۵۶ درصد برسـد.
کـرد:  خاطرنشـان  لوحـی  بنـی 
فضاهـای آموزشـی، منابع انسـانی، 
تجهيزات، اعتبارات و مشارکت جزو 
شـاخص های توسـعه آموزش های 
فنی و حرفه ای محسـوب می شـود.

وی بيان کـرد: اعتبارات تخصيصی، 
اسـتفاده از ظرفيت خيران، مشارکت 

مناطـق و نواحـی، تبـادل تجهيزات 
بين هنرسـتان ها و کمک به تکميل 
و تجهيـز هنرسـتان هـا از طریـق 
صنایـع و کارخانجـات بـه عنـوان 
پنج راهکار بـرای تاميـن تجهيزات 

محسـوب می شـود.
بـه گـزارش ایرنـا، در زمـان حاضـر 

۲۶۴ هنرسـتان پسـرانه بـا ۴۹ هزار 
و ۴۸۸ هنرجـو و ۲۲۱ هنرسـتان 
دخترانـه بـا ۳۸ هـزار ۳۱۵ هنرجـو 
در اسـتان اصفهـان فعال اسـت که 
۱۳۵ رشـته در ایـن هنرسـتان ها در 

حـال اجراسـت.
دانش آمـوز  یک ميليـون  حـدود 

در بيـش از ۶ هـزار واحـد آموزشـی 
استان اصفهان مشـغول به تحصيل 
هسـتند که از مجمـوع دانش آموزان 
متوسـطه در اسـتان حدود ۴۴ درصد 
در رشـته های فنـی و حرفـه ای و 
کاردانـش و مابقـی در رشـته های 
نظری مشـغول به تحصيل هستند.

معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش اصفهان:

استاندارد سازی هنرستان ها ۹۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد

ریيس پليس فضـای توليد و تبـادل اطاعات)فتـا( فرماندهی انتظامی 
اسـتان اصفهان در بـاره دریافـت پيامـک جعلی راجـع بـه »کالابرگ 

الکترونيکـی عيدانه« به شـهروندان هشـدار داد.
سـرهنگ سـيدمصطفی مرتضوی روز دوشـنبه در گفـت و گو بـا ایرنا 
افـزود: بـا توجه بـه ارائـه کالابـرگ عيدانـه و اعام واریز سـود سـهام 
عدالت در روزهای پایانی سـال توسـط مراجع مربوطـه، متقاضيان باید 
مراقب باشـند تا در دام افراد سـودجو و فرصت طلب که از هر موضوعی 

برای اقدامـات مُجرمانـه خود سواسـتفاده می کننـد، نيفتند.
وی بـا بيان اینکـه افـراد فرصت طلب بـا انتشـار تبليغاتی نظير »سـبد 
کالای عيدانه«،»واریـز سـود سـهام عدالـت« و مـواردی مشـابه از 
شـهروندان کُاهبـرداری می کنند، افـزود: این افـراد با ارسـال پيامک 
حـاوی لينک بـا محتـوای مرتبـط بـا سـهام عدالـت، اقدامات خـود را 
آغاز کـرده و کاربـران را به صفحـات فيشـينگ و برداشـت غيرمجاز از 
حسـاب بانکی شـان هدایت یا اطاعات هویتی آنان را دریافـت و از آن 
سوءاسـتفاده می کنند. ریيـس پليس فتـا فرماندهی انتظامـی اصفهان 
به شـهروندان توصيه کرد کـه از گشـودن لينک های ارسـالی بصورت 
پيامکی یـا در شـبکه های اجتماعـی و منابع نامعتبـر که از سـوی افراد 
ناشناس با مضامين دریافت سود سـهام عدالت و کالابرگ الکترونيکی 
ارسـال می شـود، خودداری و اخبار موثق را تنها از طریق سـایت های و 

رسـانه های مُعتبر پيگيـری کنند.
این مقـام انتظامی بـا تأکيد بـر لزوم افزایش سـطح سـواد رسـانه ای و 
توجه بـه توصيه هـا و آموزش های پليـس از شـهروندان خواسـت تا در 
صورت مواجهه بـا هرگونه موارد مشـابه و مشـکوک، بافاصله مراتب 
را از طریـق مرکـز فوریت های سـایبری بـه شـماره تلفـن ۰۹۶۳۸۰ و 
 www.cyberpolice.gov.ir یـا سـایت پليـس فتـا بـه نشـانی

گـزارش کنند.

مُراقب پیامک های جعلیِ 
»کالابرگ عیدانه« باشید

گزارش

رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات)فتا( 
فرماندهی انتظامی استان اصفهان:

 خبــــر

خرید و فروش امتیاز 
نهضت ملی مسکن 
غیرقانونی است 

خرید و فـروش امتياز طـرح نهضت 
ملـی مسـکن و سـایر طرح هـای 
حمایتـی تاميـن مسـکن، عـاوه بر 
لغو امتيـاز متقاضی، برخـورد قانونی 
از طریـق مراجـع قضایـی بـا دفاتـر 
ثبـت اسـناد و مشـاوران اماکی که 
در ایـن فعاليت مشـارکت داشـته اند 

را بـه  همـراه دارد.
اداره کل راه و شهرسـازی اسـتان 
سـمنان اعـام کـرد: بـه  اطـاع 
شـهروندان و متقاضيـان محتـرم 
نهضـت ملـی مسـکن می رسـاند، 
طرح نهضت ملی مسـکن به  منظور 
فراهـم  کـردن زمينـه رونـق توليد و 
ایجاد تعـادل در عرضه و تقاضـا بازار 
مسـکن اجرا می شود. براسـاس این 
طرح افـراد واجـد شـرایط می توانند 
از تسـهيات مسـکن و زميـن اجاره 
بلندمدت ۹۹ ساله و سـایر تخفيفات 
در نظرگرفتـه شـده کـه دولـت در 
اختيـار آنها قرار داده اسـت، اسـتفاده 

کننـد.
برخی افـراد به  صورت وکالتـی اقدام 
به خرید و فـروش امتياز نهضت ملی 
مسـکن می کننـد کـه مبـادرت بـه 
خرید یا فـروش امتياز طـرح نهضت 
ملی مسـکن بـه  صـورت وکالتـی با 
اسـتناد برگه تایيدیه سـامانه نهضت 
ملی مسـکن ممنوع و فاقـد وجاهت 
قانونی اسـت. خرید و فـروش امتياز 
طرح نهضـت ملی مسـکن و سـایر 
طرح هـای حمایتـی تامين مسـکن، 
عـاوه بـر لغـو امتيـاز متقاضـی، 
برخـورد قانونـی از طریـق مراجـع 
قضایـی بـا دفاتـر ثبـت اسـناد و 
مشـاورین اماکی که در این فعاليت 
مشـارکت داشـته اند را به  همراه دارد.

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان:

توسعه و اصلاح ۱۱۸ 
کیلومتر شبکه فاضلاب 
اصفهان انجام شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب اسـتان اصفهان گفت: 
در ۱۱ ماهه سـال جـاری ۱۱۸ کيلومتر توسـعه و اصاح 
شـبکه فاضـاب بـا هـدف بهبـود کارایـی و عملکـرد 

سيسـتم در اسـتان انجام شـد.
حسـين اکبریـان در گفت وگـو بـا خبرنـگار مهـر، تعداد 
انشـعاب فاضاب واگـذار شـده در این مـدت را ۱۳ هزار 
و ۶۱۶ فقـره اعـام و اظهـار کـرد: سـه هـزار و ۵۲ فقره 
از ایـن انشـعاب ها مربـوط بـه ۶ منطقـه شـهر اصفهان 

بوده اسـت.
وی جمعيـت تحـت پوشـش خدمـات فاضـاب در 
اسـتان اصفهـان را حـدود سـه ميليـون و ۳۰۰ هـزار 
نفـر عنـوان کـرد و افـزود: طـول شـبکه جمـع آوری 
فاضـاب در اسـتان هشـت هـزار و ۵۸۱ کيلومتـر و 
نتقـال فاضـاب نيـز ۵۲۷ کيلومتـر   طـول خطـوط ا

است.
مدیرعامـل شـرکت آب و فاضـاب اسـتان اصفهـان با 

بيـان اینکـه شـبکه فاضـاب شـهر اصفهـان قدمتـی 
بيش از ۵۵ سـال دارد، خاطرنشـان کـرد: ۳۰۰ کيلومتر از 
شـبکه فاضاب شـهر اصفهـان نياز بـه اصـاح دارد که 
۳۰ کيلومتـر آن نيازمنـد اصـاح بـا اولویت بالا اسـت و 
با تاش هـای صورت گرفتـه، اعتباری در حـدود ۲,۰۰۰ 
ميليـارد ریـال از محـل اعتبـارات مـاده ۵۶ و مشـارکت 
بانک ها برای بازسـازی شـبکه فرسـوده فاضاب شـهر 

اصفهـان تخصيـص یافته اسـت.
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گزارش

رئيـس   جمهـور گفت: نيـاز کشـور بيـش از آن چيزی اسـت که تاکنـون کار 
شـده و باید سـالی یک ميليون مسـکن سـاخته شـود.

ابراهيم رئيسـی در جشـن ملـی توانمندسـازی ۱۰۰ هـزار مددجـوی کميته 
امـداد امـام خمينـی )ره( بـا بيـان اینکـه امـروز شـاهد سـاخت بيـش از ۲ 
ميليـون مسـکن هسـتيم، گفـت: در مسـئله زميـن و مسـکن که از مسـائل 
مهـم و دغدغه  هـای خانواده  هـا اسـت، اعـام  کردیم کـه نياز کشـور بيش 
از آن چيزی اسـت کـه تاکنـون کار شـده و باید سـالی یک ميليون مسـکن 

سـاخته شود.
رئيس جمهور با بيـان اینکه امروز شـاهد سـاخت بيش از ۲ ميليون مسـکن 
هسـتيم، بيان کرد: ميـراث دولت هـای گذشـته ۲۴۰ هزار مسـکن مهر بود؛ 
به همت دولت سـيزدهم امـروز بيش از ۱۲۰ هزار مسـکن تحویـل خانوار ها 

شـده اسـت و مابقی هم تحویل داده خواهد شـد. 
وی ادامـه داد: اشـتغال و رفـع بيـکاری و فعـال کـردن کارخانه هـا از 

دغدغه هـای دولـت اسـت.

سالانه یک 
میلیون 
مسکن باید 
ساخته شود
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شماره140285602014002657مورخه 1402/12/02 برابر آراء 
صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان سمیرم به استناد اسناد رسمی مالکیت 
مشاعی و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی و مالکانه 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا طبق ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 آئین نامه اجرایی آن مشخصات متقاضیان و املاک 
مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشد میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سمیرم تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 
اخذو به این اداره تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادرخواهد شد.
ردیف : الف
بخش یک

مورخه   140160302014001713 شماره  رای  برابر   -1
1401 آقای علیرضا بختیار تل محمدی به شماره ملی  /03 /07
1209274604 فرزند علی نجات ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
7127 مترمربع قسمتی ازپلاک 391 اصلی واقع در سمیرم مزرعه 
دورگان علیا  به موجب مالکیت مشاعی متقاضی سند شماره 708 

مورخه1384/02/14 دفتر 178 شهرضا.
2- برابر رای شماره 140160302014008664 مورخه 1401/12/03 
آقای علی عسگری به شماره ملی 1209756854 فرزند قاسمعلی 
موازی 2500 سهم مشاع از 6732 سهم ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت 6732 مترمربع قسمتی ازپلاک از 359 اصلی واقع در سمیرم 

مزرعه سلح چین به موجب مبایعه نامه عادی از قاسمعلی عسگری.
3- برابر رای شماره 140160302014008665 مورخه 1401/12/03 
آقای غلام عسکری به شماره ملی 1209306638 فرزند قاسمعلی 
موازی 2116 سهم مشاع از 6732 سهم ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت 6732 مترمربع قسمتی ازپلاک از 359 اصلی واقع در سمیرم 

مزرعه سلح چین به موجب مبایعه نامه عادی از قاسمعلی عسگری.
4- برابر رای شماره 140160302014008666 مورخه 1401/12/03 
آقای صفرعلی عسکری به شماره ملی 1209305100 فرزند قاسمعلی 
موازی 2117 سهم مشاع از 6732 سهم ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت 6732 مترمربع قسمتی ازپلاک از 359 اصلی واقع در سمیرم 

مزرعه سلح چین به موجب مبایعه نامه عادی از قاسمعلی عسگری.
5- برابر رای شماره 140260302014004059 مورخه 1402/06/02 
آقای مبین نژندی مطلق به شماره ملی 4220024018 فرزند اله قلی 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 120.4 مترمربع قسمتی ازپلاک 
2381 فرعی از 1 اصلی واقع در سمیرم خیابان مولوی به موجب مبایعه 

نامه عادی از شکرالله طغرائی.
6- برابر رای شماره 140260302014004839 مورخه 1402/07/05 
آقای قدراله بختیار تل محمدی به شماره ملی 1209780941 فرزند 
علیرضا ششدانگ یک باب خانه به مساحت 364 مترمربع قسمتی 
ازپلاک 391 اصلی واقع در سمیرم مزرعه دورگان علیا به موجب مبایعه 

نامه عادی از علیرضا بختیار تل محمدی.
مورخه   140260302014004840 شماره  رای  برابر   -7
1402 آقای حمید بختیار تل محمدی به شماره ملی  /07 /05
1209772191 فرزند علیرضا ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
830 مترمربع قسمتی ازپلاک 391 اصلی واقع در سمیرم مزرعه 
دورگان علیا به موجب مبایعه نامه عادی از علیرضا بختیار تل محمدی.

مورخه   140260302014004844 شماره  رای  برابر   -8
1402 آقای فرهاد بختیار تل محمدی به شماره ملی  /07 /05
1209929813 فرزند علیرضا ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
328.5 مترمربع قسمتی ازپلاک 391 اصلی واقع در سمیرم مزرعه 
دورگان علیا به موجب مبایعه نامه عادی از علیرضا بختیار تل محمدی.

9- برابر رای شماره 140260302014004846 مورخه 1402/07/05 
آقای عبداله بختیار تل محمدی به شماره ملی 1209929041 فرزند 
علیرضا ششدانگ یک باب خانه به مساحت 259.13 مترمربع قسمتی 
ازپلاک 391 اصلی واقع در سمیرم مزرعه دورگان علیا به موجب مبایعه 

نامه عادی از علیرضا بختیار تل محمدی.
مورخه   140260302014004847 رای شماره  برابر   -10
1402 آقای مرتضی بختیار تل محمدی به شماره ملی  /07 /05
1209275724 فرزند علیرضا ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
286.65 مترمربع قسمتی ازپلاک 391 اصلی واقع در سمیرم مزرعه 
دورگان علیا به موجب مبایعه نامه عادی از علیرضا بختیار تل محمدی.

مورخه   140260302014004848 رای شماره  برابر   -11
1402 آقای قدراله بختیار تل محمدی به شماره ملی  /07 /05
1209780941 فرزند علیرضا ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
1400.8 مترمربع قسمتی ازپلاک 391 اصلی واقع در سمیرم مزرعه 
دورگان علیا به موجب مبایعه نامه عادی از علیرضا بختیار تل محمدی.

مورخه   140260302014004849 رای شماره  برابر   -12
1402 آقای قدراله بختیار تل محمدی به شماره ملی  /07 /05
1209780941 فرزند علیرضا ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
10766 مترمربع قسمتی ازپلاک 391 اصلی واقع در سمیرم مزرعه 

دورگان علیا به موجب مبایعه نامه عادی از علیرضا بختیار تل محمدی.
مورخه   140260302014004850 رای شماره  برابر   -13
1402 آقای قدراله بختیار تل محمدی به شماره ملی  /07 /05
1209780941 فرزند علیرضا ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
6826 مترمربع قسمتی ازپلاک 391 اصلی واقع در سمیرم مزرعه 

دورگان علیا به موجب مبایعه نامه عادی از شیر علی بختیار.
مورخه   140260302014005037 رای شماره  برابر   -14
1402/07/12 خانم پریسا مختاری به شماره ملی 1200094158 
فرزند سید امیر حمزه ششدانگ یک باب خانه به مساحت 135.2 
مترمربع قسمتی ازپلاک 398 اصلی واقع در سمیرم روستای خفر  

خیابان آبشاربه موجب مبایعه نامه عادی از موسی امامی.
مورخه   140260302014005752 رای شماره  برابر   -15
1402/08 آقای مصطفی بختیار تل محمدی به شماره ملی  /15
1200081854 فرزند علیرضا ششدانگ یک باب خانه به مساحت 324 
مترمربع قسمتی ازپلاک 391 اصلی واقع در سمیرم مزرعه دورگان علیا 

به موجب مبایعه نامه عادی از علیرضا بختیار تل محمدی.
مورخه   140260302014005753 شماره  رای  برابر   -16
1402/08/15 خانم مشکی جان آشناور به شماره ملی 1209274558 
فرزند علیرضا ششدانگ یک باب خانه به مساحت 166.8 مترمربع 
قسمتی ازپلاک 391 اصلی واقع در سمیرم مزرعه دورگان علیا به موجب 

مبایعه نامه عادی از علیرضا بختیار تل محمدی.
مورخه   140260302014006715 شماره  رای  برابر   -17
1402/09/20 آقای وحید مرادی به شماره ملی 1200009304 
فرزند قریب ششدانگ یک باب خانه به مساحت 934.5 مترمربع 
قسمتی ازپلاک 366 اصلی واقع در سمیرم روستای رهیزعلیا به موجب 

مبایعه نامه عادی از غریب مرادی.
مورخه   140260302014006774 شماره  رای  برابر   -18
1402 آقای قربانعلی نادری درشوری به شماره ملی  /09 /22
1209465256 فرزند پنجعلی موازی سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 9161 مترمربع قسمتی ازپلاک 
288 اصلی واقع در سمیرم مزرعه ارژنک به موجب مبایعه نامه عادی 

از قلندر نادری.
مورخه   140260302014007524 رای شماره  برابر   -19
1402/10/12 آقای اسماعیل خلیلی به شماره ملی 4650708923 
فرزند ابراهیم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 129730 
مترمربع قسمتی ازپلاک 227 اصلی واقع در سمیرم مزرعه سودرسی به 

موجب مبایعه نامه عادی از فتحعلی خلیلی.
مورخه   140260302014007525 رای شماره  برابر   -20
1402/10/12 آقای اسماعیل خلیلی به شماره ملی 4650708923 
فرزند ابراهیم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی وباغ متصله به مساحت 

90404 مترمربع قسمتی ازپلاک 227 اصلی واقع در سمیرم مزرعه 
سودرسی به موجب مبایعه نامه عادی از فتحعلی خلیلی.

مورخه   140260302014007526 شماره  رای  برابر   -21
1402/10/12 آقای اسماعیل خلیلی به شماره ملی 4650708923 
فرزند ابراهیم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
184459.77 مترمربع قسمتی ازپلاک 227 اصلی واقع در سمیرم 

مزرعه سودرسی به موجب مبایعه نامه عادی از فتحعلی خلیلی.
مورخه   140260302014008074 رای شماره  برابر   -22
ملی  شماره  به  سمیرمی  طغرائی  مریم  خانم   1402 /10 /25
1209087413 فرزند علی ششدانگ یک قطعه زمین محصور به 
مساحت 223.35 مترمربع قسمتی ازپلاک 2240 فرعی از 1 اصلی 
واقع در سمیرم خیابان شیخ کلینی به موجب مبایعه نامه عادی از 

محمد حسین داودی.
مورخه   140260302014008089 رای شماره  برابر   -23
1402/10/26 آقای جهانبخش جهان بخشی سمیرمی به شماره ملی 
1209051583 فرزند محمد رضا ششدانگ یک قطعه  باغ وزمین 
متصله به مساحت 5741 مترمربع قسمتی ازپلاک 2122 فرعی از 1 
اصلی واقع در سمیرم مزرعه آخرومک به موجب مبایعه نامه عادی از علی 

محمد و اکبر و محمود طغرائی.
مورخ   140260302014008236 شماره  رای  برابر   -24
1402/11/01 آقای حیدر عسکری به شماره ملی 1209306621  
فرزند قاسمعلی ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 56.98 متر 
مربع قسمتی ازپلاک 348 اصلی واقع در سمیرم روستای شهید به 

موجب مبایعه نامه عادی از طرف ورثه قاسمعلی عسکری.
مورخ   140260302014008237 شماره  رای  برابر   -25
1402/11/01 آقای حیدر عسکری به شماره ملی 1209306621  
فرزند قاسمعلی ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 3471 متر مربع 
قسمتی ازپلاک 348 اصلی واقع در سمیرم روستای شهید به موجب 

مبایعه نامه عادی از طرف ورثه قاسمعلی عسکری.
بخش:16

1- برابررای شماره 140260302014005750 مورخه 1402/08/15 
آقای مهدی مرادپور شور باخورلو به شماره ملی 1200150449 فرزند 
سیف اله ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 53714 
مترمربع قسمتی ازپلاک 214 اصلی واقع در سمیرم مزرعه بهمن زاد 

بخش 16 به موجب مبایعه نامه عادی از صیدی خان نیکبخت.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/07                   

شناسه: 1673906
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/22               

  شناسه: 1673912
محمدزمانی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سمیرم

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

شماره: 140260302023001241-1402/11/30 برابر راي شماره 140260302023001198 
و 14026030202300199 مورخه 1402/11/10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک مرکزی 
اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم عاصیه غریبی فرزند جعفر بشماره شناسنامه 43067 
صادره از آبادان و علیرضا غریبی فرزند قربان بشماره شناسنامه 701 صادره از آبادان  در یک باب خانه 
به مساحت 108/94 مترمربع مجزی شده از پلاک 3443 اصلی واقع در بخش 4  ثبت اصفهان محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/7                                     شناسه: 1672058
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/22                                 شناسه: 1672060

رئیس ثبت اسناد و املاک
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1- برابر رای شماره 22807 مورخ 1402/12/03 هیات اول مالکیت خانم شهین رضائی 
سودانی به شناسنامه شماره 5 کدملی 1290290776 فرزند رضاقلی در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 201/61 مترمربع پلاک شماره 34 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب 

اصفهان مع الواسطه از عبدا... بابائی سودانی فرزند غلامرضا تایید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/07                                       شناسه: 1674029
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/22                                      شناسه: 1674032

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 14026030203401424 و 14026030234014241 مورخ 1402/10/21 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا کشاورزیان فرزند 
احسان بشماره شناسنامه 1250216710  صادره از کاشان و خانم زینب کشاورزیان فرزند حسین 
بشماره شناسنامه 1250489091 صادره از کاشان هریک نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 134 مترمربع مفروزی از پلاک 3 اصلی واقع در غیاث آباد بخش دو کاشان محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند .بدیهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/07                                       شناسه: 1673840

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/22                                      شناسه: 1673848
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140260302034016592 و 140260302034016593 مورخ 1402/11/9 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای منصور گیلاسی 
فرزند حبیب اله بشماره شناسنامه 3429  صادره از کاشان و خانم زهرا فرخیان فرزند عباس بشماره 
شناسنامه 455 صادره از کاشان هریک نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
170.74 مترمربع مفروزی از پلاک 1285 فرعی از 49 اصلی واقع در صفی آباد بخش دو کاشان محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند .بدیهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/07                                       شناسه: 1673137

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/22                                      شناسه: 1673138
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140260302034016168 مورخ 1402/11/08 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رمضان قاسم آبادی فرزند حسین بشماره 
شناسنامه 4527  صادره از کاشان ششدانگ یک باب خانه به مساحت 63 مترمربع باقی مانده 
شماره 3 و قسمتی مفروز از مشاعات و شماره پلاک 2 فرعی از 7826 اصلی واقع در اراضی شهر 
بخش یک کاشان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند 
 .بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/07                                       شناسه: 1673398
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/22                                      شناسه: 1673405

رئیس ثبت اسناد و املاک
آگهی وقت اجرای قرار تحریر ترکه  

بدینوسیله اعلام می نماید به موجب درخواست بیتا لطفی به طرفیت بتول افرازه و بنفشه و فرشید و فرید 
همگی لطفی فتح آبادی قرار تحریر ترکه مرحوم فرج اله لطفی فتح آبادی طی شماره 0201679 در 
شورای حل اختلاف صادر و وقت اجرای قرار ساعت 9 روز دوشنبه مورخ 1403/02/03تعیین گردیده 
است. لذا از ورثه یا نماینده قانونی آن ها، بستانکاران و مدیونین به متوفی و کسان دیگری که حقی برترکه 
متوفی دارند دعوت می شود در موعد مذکور در محل این شورا واقع در شهرستان اصفهان به آدرس ارباب 

حاضر شوند. عدم حضور مدعوین، مانع اجرای قرار نخواهد بود.
شناسه: 1674566

شعبه 20 شورای حل اختلاف اصفهان
آگهی فقدان سند مالکیت

شماره: 140221702014008062- 1402/11/24 نظر به اینکه سند مالکیت ششدانگ یک 
باب مغازه به شماره پلاک 7609 فرعی از یک اصلی واقع در خیابان مولوی سمیرم بخش یک 
سمیرم در دفتر 89 صفحه 211 ذیل شماره 17534 بنام آقای منصور محمدی فرزند محمدقلی 
ثبت و سند مالکیت به شماره سریال 601699 سری د سال 91 صادر شده است. مالک طی 
مشروحه وارده شماره 140221702014008062  مورخ 1402/11/24 منضم به دو برگ 
استشهاد محلی که به گواهی دفتر 353 سمیرم رسیده مدعی است که سند مالکیت به علت 
جابجائی مفقودگردیده، لذا مراتب به استناد ماده 120 آیین نامه قانون ثبت یک نوبت آگهی 
می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت نزد خود 
میباشد، از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند 
مالکیت به ارائه کننده مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت 
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق 

مقررات خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1402/12/22

شناسه: 1681869
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سمیرم

آگهی فقدان سند مالکیت
شماره: 140221702014008184- 1402/11/29 نظر به اینکه سند مالکیت ششدانگ 
یک باب ساختمان تجاری مسکونی به شماره پلاک 4912 فرعی از یک اصلی واقع در خیابان 
مولوی سمیرم بخش یک سمیرم در دفتر 13 صفحه 406 ذیل شماره 2476 بنام آقای 
سید محمدرضا فلسفی فرزند سید جلال ثبت و سند مالکیت به شماره دفتر الکترونیکی 
139720302014001570و سریال 372853 سری ب سال 96 صادر شده است. مالک طی 
مشروحه وارده شماره 140221702014008184  مورخ 1402/11/29 منضم به دو برگ 
استشهاد محلی که به گواهی دفتر 6 سمیرم رسیده مدعی است که سند مالکیت به علت جابجائی 
مفقودگردیده، لذا مراتب به استناد ماده 120 آیین نامه قانون ثبت یک نوبت آگهی می شود 
چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت نزد خود میباشد، 
از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا 
سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به 
ارائه کننده مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض 
 اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات

 خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1402/12/22

شناسه: 1681860
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سمیرم

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی ثبت سمیرم

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود هامون صنعت اسپادان درتاریخ 1402.12.15 به شماره ثبت 3316 به شناسه ملی 14013156926 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :اخذ وام وتسهیلات از بانکها وموسسات مالی 
واعتباری دولتی تراشکاری وقالب سازی انواع قالبهای فولادی و استیل توزیع، خرید و فروش ، فرآوری و بازیافت کلیه محصولات فلزی اعم از ضایعات فلزی ، آهن 
اسفنجی، فروآلیاژ ها و کلیه مواد و ملزومات مورد نیاز کارخانه های تولید آهن و فولاد، انجام کلیه فعالیت های مجاز تجاری و اقتصادی اعم از سرمایه گذاری، تولید، 
بازرگانی، خدماتی، صادرات و واردات در زمینه کالاهای مجاز بازرگانی علی الخصوص محصولات فولادی، آهنی، انواع ورق، تیرآهن و مشارکت و انعقاد قرارداد 
با اشخاص حقوقی و حقیقی در داخل و خارج از کشور، اخذ و اعطای نمایندگی در داخل و خارج از کشور، شرکت در مناقصات و مزایدات دولتی و بخش خصوصی 
و نمایشگاه های داخلی و خارجی. خرید وفروش، صادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت 
فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان خمینی شهر، بخش مرکزی، شهر خمینی شهر، جوادیه، کوچه شماره ]104[، کوچه 
شماره 2، پلاک 0، طبقه همکف کدپستی 8417643381 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از 
شرکا آقای فرهاد محمدی فروشانی به شماره ملی 1130230589 دارنده 100000 ریال سهم الشرکه خانم فاطمه محمدی فروشانی به شماره ملی 1130384713 
دارنده 900000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای فرهاد محمدی فروشانی به شماره ملی 1130230589 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و 
به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم فاطمه محمدی فروشانی به شماره ملی 1130384713 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود 
و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و 
همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء رئیس هیات مدیره یا مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه 
کثیر الانتشار اخبار اصفهان جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت 
اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری خمینی شهر                           )1682968(

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود تحلیل پردازش تیوا درتاریخ 1402.12.16 به شماره ثبت 3318 به شناسه ملی 14013161035 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :ارائه کلیه فعالیتها در زمینه خدمات مشاوره 
علمی و تحقیقاتی، تولید و توسعه یک فناوری و محصول خاص، تحقیقات لازم در زمینه دانش و فناوری، خدمات کارافرینی در زمینه علم و فناوری، خدمات توسعه 
محصول جدید، انجام خدمات مربوط به نظارت بر تحقیقات پژوهشی، خدمات مربوط به ورود به بازار کار بین المللی در زمینه دانش و فناوری، ایجاد خدمات نظارتی 
جهت نظارت بر تحقیقات پژوهشی، برنامه ریزی برای طرح های علمی ارزشمند، تهیه،تولید،ساخت،مونتاژصنایع تبدیلی،واردات تکنولوژی و صنایع مادر و ماشین 
آلات و تجهیزات تولیدی و صنعتی، همچنین انجام کلیه فعالیتهای تجاری و بازرگانی اعم از تهیه تولید و واردات و صادرات و تهیه و توزیع و پخش و بسته بندی 
کلیه کالاهای بازرگانی،خرید و فروش و صادرات و واردات کلیه کالاهای بازرگانی، برپائی غرفه و شرکت در نمایشگاههای داخلی و بین المللی، شرکت در کلیه 
مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی اعم از داخلی و خارجی. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای 
لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان خمینی شهر، بخش مرکزی، شهر خمینی شهر، دانشگاه 
صنعتی اصفهان، بلوار دانشجو، خیابان فارابی، پلاک 333، ساختمان نوآوری2، دی10، طبقه همکف کدپستی 8415686096 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت 
است از مبلغ 50,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم مهدیه افشاری به شماره ملی 0312133741 دارنده 10000000 ریال سهم الشرکه 
آقای سجاد منصوری به شماره ملی 1220071595 دارنده 15000000 ریال سهم الشرکه آقای علیرضا ملک پور شلمزاری به شماره ملی 5100213876 دارنده 
10000000 ریال سهم الشرکه خانم مینا قاسم زاده به شماره ملی 5650084114 دارنده 15000000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره خانم مهدیه افشاری 
به شماره ملی 0312133741 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای سجاد منصوری به شماره ملی 1220071595 به سمت مدیرعامل به مدت 
نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای علیرضا ملک پور شلمزاری به شماره ملی 5100213876 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به 
مدت نامحدود و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 1 سال خانم مینا قاسم زاده به شماره ملی 5650084114 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود 
و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 1 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود 
اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار 
اخبار اصفهان جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری خمینی شهر                           )1682982(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص صالح دکور سپاهان به شناسه ملی 14012303208 و به شماره ثبت 74224 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402,11,07 تصمیمات ذیل اتخاذ شد خانم مهرسا صالحی به شماره ملی 1274190576 به سمت مدیرعامل 
خانم فاطمه صالحی به شماره ملی 1282894374 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره آقای مهرداد صالحی به شماره ملی 1817175319 به سمت 
رئیس هیئت مدیره آقای مهدی صالحی به شماره ملی 1818498413 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره تا 1404,2,11 انتخاب گردیدند کلیه اوراق 
و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء رئیس هیئت 
مدیره یا نایب رئیس هیئت مدیره هر کدام به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت 
ها و موسسات غیرتجاری اصفهان                           )1683111(
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 خبــــر

تولید بازی های 
گرافیکی دوبعدی و 
سه بعدی ماجراجویی

یک شرکت دانش بنیان با استفاده از 
فناوری های یونیتی و بلاکچین و با آخرین 
ابزارهای روز دنیا موفق به طراحی و تولید 
بازی های گرافیکی دوبعدی و سه بعدی 
ماجراجویی شده که نسبت به نمونه های 

خارجی از مزیت های زیادی برخوردار است.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، بازی های گرافیکی دوبعدی و 
سه بعدی تولیدی در شرکت جاپکو عمدتا 
با موضوع سرگرمی و آموزشی طراحی شده 
و ماهیت ماجراجویی و کسب امتیاز دارد و 
همچنین از جذابیت گرافیکی فوق العاده ای 

برخوردار است.
این در حالی است که بازی های مشابه 
خارجی در اپ استورهای خارجی با هزینه 
های بالایی جهت شارژ و تداوم استفاده کاربر 

به فروش می رسند.
موتورهای بازی سازی همچون یونیتی و 
unreal engine می توانند قوانین فیزیک 
را با دقت در یک محیط بازی ویدیویی پیاده 
سازی کنند. بازی های ویدیویی با تهیه 
محیط های مجازی، وسیله خوبی برای 
تمرین ربات های قابل استفاده در محیط 

واقعی فراهم می کنند.
ناصر محمودی، مدیرعامل شرکت دانش 
بنیان جاپکو درباره اهمیت ساخت بازی های 
گرافیکی اظهار داشت: صنعت بازی سازی در 
ایران، صنعت رو به رشد و آینده داری است، 
البته اگر بتوانیم محدودیت ها و مشکلات 
موجود در این حوزه را بشناسیم و آن ها را 
حل کنیم. این صنعت در ایران طرفداران 
بی شماری هم دارد به طوری که در حال 
حاضر ۶۴ درصد از جمعیت ایران عضوی از 
جامعه بازی های ویدیویی هستند. با توجه به 
اینکه این گروه عمدتا زیر ۳۵ سال سن دارند 
ظرفیت بسیار زیادی برای رشد این صنعت به 
خصوص از جانب جوانان و نوجوانان وجود 

دارد.
دیگر  کاربردهای  از  داد:  ادامه  وی 
گیمیفیکیشن، استفاده از آن ها در آموزش 
الکترونیکی، آزمون الکترونیکی و مسابقه 
بین فراگیران است که کاربرد بسزایی در 

حوزه آموزش دارد.
گیمیفیکیشن )Gamification( یا بازی 
سازی از جمله زیر مجموعه های دانش 
 Behavioral طراحی برای تغییر رفتار یا
Design است که طی سال های اخیر، در 
فضای دانشگاهی و نیز محیط کسب و کار 
مورد توجه بیشتری قرار گرفته است. در واقع 
ساده ترین تعریف گیمیفیکیشن به این صورت 
است که گیمیفیکیشن یا بازی سازی، هنر 
تعبیه کردن مکانیزم های بازی در فضاهایی 
است که به صورت پیش فرض برای بازی 

طراحی نشده اند.
مدیرعامل شرکت دانش بنیان جاپکو در 
بازی های گرافیکی،  خصوص کاربرد 
تصریح کرد: عمده مخاطبان بازی ها، بخش 
خانگی، آموزشگاه ها و کاربران شخصی 
Gamification هستند. این قبیل بازی 
ها، باعث بهبود شرایط کاری و افزایش 
مشارکت، تعامل و رقابت می شوند و استفاده 
از قوانین بازی به ما کمک می کند تا به اهداف 
واقع بینانه کسب و کار برسیم. این شیوه های 
بازی سازی می تواند شامل امتیاز، مدال ها 
و سکه باشد و از آن در صنایع مختلف مانند 
بانک ها، کسب و کارها و آموزش استفاده می 
شود. از طریق گیمیفیکیشن، وظایف کسل 
کننده، جذاب می شود و وظایف دشوار به 

وظایف مورد علاقه و ساده تبدیل می شوند.
به گفته وی، این محصول در سال ۲۰۲۲ 
تولید شده است و به تعداد ۱۵ نفر فرصت 
اشتغال برای طراحان کاراکتر و صدا، نویسنده 
سناریو، توسعه دهنده های یونیتی، واقعیت 

افزوده و تیم مارکتینگ ایجاد کرده است.
محمودی ادامه داد: این محصولات با 
میانگین هزینه ۱۵ هزار دلار با همکاری 
شرکت خارجی در نسخه mvp توسعه داده 
شده است این در حالی است که در اپ استور 
های خارجی بازی های مشابه با هزینه های 
بسیار بالا جهت شارژ و تداوم استفاده کاربر از 

اپ به فروش می رسد.

دبیر نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۴ از برگزاری جشنواره ای 
برای رونمایی از دستاوردهای فناورانه فناوران در 
اینوتکس ۲۰۲۴ خبر داد و گفت: این جشنواره به منظور 
معرفی آخرین فناوری های نوین کشور در حاشیه 

نمایشگاه اینوتکس برگزار می شود.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از پارک فناوری 
پردیس، سجاد عباسی با اشاره به برگزاری جشنواره 
پیشگامان در اینوتکس ۲۰۲۴ گفت: برپایی پاویون 
رونمایی  و  کشور  کل  برتر  فناورانه  محصولات 
از محصولات با فناوری پیشرفته از برنامه های این 

جشنواره است.
وی افزود: عدم معرفی محصول یا نوع ارتقاء یافته آن در 
نمایشگاه ها، جشنواره ها و رسانه های داخلی و خارجی 
کشور، عدم وجود مشابه داخلی، کامل بودن فرایند 
تجاری سازی و دارا بودن مجوز و تأییدیه فنی از جمله 

شرایط حضور در این نمایشگاه است.
عباسی ادامه داد: محصولات و شرکت های حاضر در این 
نمایشگاه با حضور مسئولان داخلی و خارجی و مدیران 
صنایع و مشتریان بالقوه این محصولات رونمایی خواهد 
شد. قرارگیری محصول برتر در سامانه فن بازار ملی ایران 
و پوشش خبری و تبلیغاتی نیز از جمله مزایای حضور در 

این نمایشگاه است.
وی گفت: یکی از اهداف برگزاری این رویداد نگاه 
نـوآورانه، آینده نگرانه و عدم غفلت از نیازهای روز جامعه 
در عرصه ها و سطوح مختلف است. همچنین کارآفرینان 
در حوزه صنایع خلاق نقش دارند، از این  رو، با هدف وارد 
کردن فرهنگ نوآوری و فناوری که منجر به کارآفرینی 

و خلق ثروت می شود و همچنین پیرو راهبرد کلان نقشه 
جامع علمی کشور مبنی بر کمک به گفتمان سازی اقتصاد 
دانش بنیان و ارائه دستاوردهای حوزه فناوری های نرم و 

فرهنگی کشور، این رویداد برگزار می شود.
عباسی افزود: رویداد مانوین هم زمان با نمایشگاه 
اینوتکس در تاریخ ۱۸ تا ۲۱ اردیبهشت، برگزار می شود. 
در بخش نمایشگاهی خانه های خلاق و مجموعه فعال 
صنایع نرم و فرهنگی می توانند از طریق اینجا ثبت نام 

کنند که مهلت ثبت نام نیز تا ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ است.
وی با بیان اینکه این رویداد در بخش های مختلف برگزار 
می شود، ادامه داد: در بخش رویدادی یک فضای تولید 
محتوا داریم که در چهار روز برگزاری نمایشگاه به ارائه 
دستاوردها خواهند پرداخت. در این زمینه با توجه  به اینکه 
بزرگ ترین جامعه آماری کشور، حوزه صنایع فرهنگی 
و نرم است، نیاز است تا فرهنگ نوآوری و فناوری در 
گروه های مختلف جامعه ورود پیدا کند. بازار جهانی 
صنایع خلاق در سال ۲۰۲۲ بیش از ۲۶۰۰ میلیارد دلار 
بوده است و در سال ۲۰۲۴ این میزان تا ۳۴۰۰ میلیارد 

دلار رشد دارد.
عباسی با اشاره به هزینه های برپایی غرفه ها در این 
رویداد، گفت: هزینه دریافت غرفه به ازای هر مترمربع ۱.۴ 
میلیون تومان است. شرکت های دانش بنیان با همکاری 
صندوق نوآوری از پرداخت ۷۰ درصد هزینه ها معاف 
خواهند شد و شرکت های خلاق نیز از پرداخت ۵۰ درصد 
هزینه ها معاف خواهند شد. شرکت های خلاق برای 
حضور در این رویداد از حمایت ستاد توسعه فناوری های 

نرم و فرهنگی برخوردار خواهند شد.

۶۰ اقدام راهبردی سند توسعه فناوری های 
فرهنگی اجرا شد

مسعود حسنلو دبیر ستاد فناوری های فرهنگی و نرم معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری نیز 
در این نشست گفت: سازوکار ستاد، فرادستگاهی و ذیل 
شورای عالی انقلاب فرهنگی است و برای هماهنگی با 
دستگاه های مرتبط با حوزه فرهنگی در معاونت علمی 

مستقر شده است.
وی با بیان اینکه کسب وکارهای فرهنگی از جریان های مولد 
به حساب می آید، تصریح کرد: کسب وکارهای فرهنگی و 
هویت ساز در حوزه هایی چون موسیقی، سینما، انیمیشن و 
بازی و سرگرمی و آموزش و یادگیری به کسب وکارهای 
پایدار تبدیل نشده است، درحالی که یکی از ظرفیت های 

کشور حوزه های فرهنگی است.
حسنلو با اشاره به تدوین و اجرای سند ملی توسعه فناوری های 
فرهنگی و نرم و تمرکز جدی بر سند صنایع فرهنگی و خلاق، 
انجام مطالعات به منظور بررسی شرایط کنونی کشور در 
حوزه های تصدی ستاد، بازبینی و کارشناسی پروژه های 
ارتقای تاب آوری ملی و رقابت پذیری بین المللی را از جمله 
اقدامات ستاد عنوان و خاطرنشان کرد: بررسی و نظرسنجی 
از دستگاه های اجرایی مرتبط و طراحی ساختار اولویت دهی 
برای حوزه های نوزده گانه سند توسعه فناوری های فرهنگی 
و نرم، برنامه ریزی و ارائه پیش نویس اجرایی سازی ۶۰ اقدام 
راهبردی مورد تأکید سند ملی توسعه فناوری های فرهنگی و 
نرم به شورای عالی انقلاب فرهنگی، انعقاد موافقت نامه توسعه 
فناوری در حوزه فناوری های نرم و صنایع خلاق و فرهنگی با 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و انعقاد موافقت نامه با سازمان 

مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی 
وزارت آموزش وپرورش نیز از دیگر اقدامات صورت گرفته 

توسط ستاد است.
دبیر ستاد توسعه فناوری های فرهنگی و نرم، عدم ضمانت 
اجرایی اسناد را از چالش های کشور عنوان کرد و گفت: برای 
حوزه فرهنگی، بودجه مستقلی تعریف نشده است؛ به گونه ای 
که دستگاه های مرتبط با فرهنگی مانند میراث فرهنگی، 
وزارت علوم، صداوسیما و جهاد دانشگاهی بودجه مستقلی 
در این حوزه ندارند و ما برای اجرای این سند نیاز به بودجه 

کافی داریم.
حسنلو، کل بودجه فرهنگی حوزه های نوزده گانه فرهنگی 
در کشور را ۱.۵ میلیارد دلار ذکر کرد و گفت: این در حالی 
است که در کشور آمریکا تنها برای بازی های رایانه ای هفت، 
هشت میلیارد دلار سرمایه گذاری دولتی شده است. این در 
حالی است که اگر نسبت سرمایه گذاری به بازگشت پول 
در صنعت، یک به پنج است در حوزه فرهنگی یک به ۱۰ و 

یک به ۲۰ است.
وی با تأکید بر اینکه اسناد مصوب پشتوانه اجرایی و 
مالی ندارند، اضافه کرد: تمرکز جدی ما بر اجرایی سازی 
سند راهبردی این ستاد است، چرا که معتقدیم آنچه 
که موجب تحول می شود، تقویت اکوسیستم خلاق 

کشور است.
وزارت  با  توافق نامه ای  اینکه  به  اشاره  با  حسنلو 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در حوزه توسعه 
فناوری به ارزش مالی و اعتباری بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان 
منعقد شده است، گفت: رویداد توسعه و تبادل فناوری در 
صنعت اسباب بازی که با مشارکت وزارت صنعت، معدن و 

تجارت و شورای نظارت بر اسباب بازی برگزار شد از جمله 
اقدامات دیگر این ستاد است. ستاد توسعه فناوری های 
فرهنگی و نرم با بازیگر اول حوزه فرهنگ که خود وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی است، تعاملات خوبی دارد که 
همکاری در برگزاری رویداد فجر بازی رایانه ای و ایجاد 
صندوق تخصصی سرمایه گذاری بازی های رایانه ای و 
برگزاری رویداد نوآوری ها و فناوری های عصر پوشش 
اسلامی با مشارکت شورای فرهنگ عمومی وزارت ارشاد 

نیز از دیگر مسائل است.
دبیر ستاد فناوری های فرهنگی و نرم معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری خاطرنشان 
کرد: بیش از ۵۰ نشست نخبگانی با مشارکت بیش از ۱۰۰ 
نفر از فعالان و نخبگان حوزه ها و خوشه های فناوری نرم 
و صنایع خلاق در قالب کارگروه های مشخص برگزار شد. 
ستاد توسعه فناوری های فرهنگی در راستای گفتمان سازی 
و ترویج زیست بوم خلاق و نوآوری رویدادهایی را یا به شکل 
اختصاصی و یا با مشارکت نهادهای دیگر برگزار کرده است.

وی ستاد توسعه فناوری های فرهنگی و نرم با اشاره به این که 
برای توسعه حوزه های اولویت دار مشخص شده در سند ستاد 
تلاش شده تا نخبگان در صنایع خلاق شناسایی شوند اظهار 
داشت: شرکت های خلاق شرکت هایی هستند که در فرایند 
کسب وکار خود مزیت نوآوری ایجاد کرده اند. بیش از دو هزار 
شرکت خلاق و ۱۰۷ خانه خلاق در سال های اخیر ایجاد 
شده که توانایی هدایت و رشد بازیگران صنایع خلاق را دارند.
بر اساس این گزارش، متقاضیان از شرکت های دانش بنیان 
و فناور می توانند جهت حضور در فرآیند ارزیابی انتخاب 
IPF.inotex. محصولات برتر فناورانه کشور، از طریق سایت

com نام نویسی کنند.
نمایشگاه بین المللی فناوری و نوآوری )اینوتکس ۲۰۲۴( 
روزهای ۱۸ تا ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ در پارک فناوری 

پردیس برگزار می شود.
به گزارش ایرنا،  اینوتکس اکنون به عنوان یکی از مهمترین 
رویدادهای سال در حوزه نوآوری و فناوری کشور شـناخته 
می شـود و در طـول ایـن سال ها مـورد اسـتقبال طیـف 
وسـیعی از مخاطبان واقع شده اسـت. از سال ۱۴۰۰ ناحیه 
نوآوری پردیس، میزبان اینوتکس بوده و این باعث می شود 
تا رویداد اینوتکس هر سال تبدیل به یک رویداد فراموش 

نشدنی برای زیست بوم نوآوری وفناوری کشور شود.
در این دوره از نمایشگاه، اینوتکس ۲۰۲۴ برای اولین دوره 
از برگزاری نمایشگاه های اینوتکس، جشنواره پیشگام 
شامل برگزاری پاویون محصولات فناورانه برتر کل کشور 
و همچنین رونمایی از تعدادی محصول با فناوری بالا با 
حضور مقامات عالی رتبه کشوری ازجمله وزرا، معاونان 
رییس جمهور، صاحبان صنایع و مشتریان محصولات 

انجام خواهد شد.

دبیر نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۴:

رونمایی از 
دستاوردهای 
فناوران در اینوتکس 
2024

عکس خبر  شهر جهانی فناوری های نرم و صنایع فرهنگی ایران 
چه ویژگی هایی دارد؟

»شهر جهانی نوآوری و فناوری های نرم 
و صنایع فرهنگی« ایران با ابلاغ دکتر 
سید ابراهیم رئیسی، رییس جمهور و 
رییس شورای عالی انقلاب فرهنگی و با 
همکاری پارک ملی علوم و فناوری های 
نرم و صنایع فرهنگی جهاد دانشگاهی راه 

اندازی می شود.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا دکتر 
محمدحسین ایمانی خوشخو رییس پارک 
ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع 
فرهنگی در مورد فرآیند طراحی و تصویب 
طرح شهر جهانی نوآوری و فناوری های 
نرم و صنایع فرهنگی توضیح داد: طرح راه 
اندازی این مجموعه که توسط این پارک 
تهیه شده است، بعد از طی مراحل مختلف 
بررسی در شورای هنر، به شورای عالی 

انقلاب فرهنگی رفته بود و در جلسه ۸۹۶ 
بیست و چهارم بهمن ماه ۱۴۰۲ در این 
شورا به تصویب رسید و در تاریخ ۱۲ اسفند 
ماه ۱۴۰۲ برای اجرا به وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، جهاد دانشگاهی و وزارت 

میراث فرهنگی ابلاغ شد.
قرار است جزئیات آن از جمله امکانات 
ساختار  نرم افزاری،  و  سخت افزاری 
تشکیلاتی، نحوه تأمین منابع مالی و تعیین 
دستگاه های همکار در مدت دو ماه تهیه و 

جهت بررسی به شورای هنر ارائه شود.
وی در توضیح جزییات شهر جهانی نوآوری 
و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی، بیان 
کرد: این شهر آینه تمام نمایی از ایرانِ 
اسلامی است که در آن به کمک علوم 
انسانی و هنر و با استفاده از ظرفیت های 

عظیم تاریخی، فرهنگی و تمدنی و زیست 
بوم متنوع ایرانی و فرصت های اقتصادی 
نهفته در چهار اقلیم معتدل و مرطوب، گرم 
و خشک، گرم و مرطوب و سرد و خشک، 
فضایی نوین و فرصتی تازه برای کار 
فرهنگی و اقتصادی و سرمایه گذاری و 
درآمدزایی و تولید و عرضه ملی و جهانیِ 
محصولات و خدمات هنری و فرهنگی 

فراهم کند.
رییس پارک ملی علوم و فناوری های 
نرم و صنایع فرهنگی با اشاره به ساختار 
و بخش های مختلف این شهر، ادامه داد: 
در این شهر حوزه هایی همچون اقتصاد 
فرهنگ و هنر، اقتصاد فناوری های نرم، 
اقتصاد گردشگری، اقتصاد دیجیتال و 
هوشمندسازی فعالیت های فرهنگی، تأمین 
مالی و سرمایه گذاری، مرکز نمایشگاه های 
بین المللی و کریدور صادراتی و... برای 
راه اندازی سکوی تجارت و صادرات، ایجاد 

می شود.
وی گفت: توسعه فناوری ها و نوآوری های 
نرم و فرهنگی در سطح کشور، توسعه 
تعاملات  تقویت  طریق  از  صادرات 
بین المللی و تسهیل دسترسی به بازارهای 
جهانی، سرمایه گذاری بیشتر و رشد اقتصاد 
دانش بنیان و خلاق، افزایش درآمدهای 
غیرنفتی، توسعه گردشگری، ایجاد شغل 
و بهبود شرایط زندگی ایرانیان در بازه زمانی 
کوتاهتر، از جمله مزایایی است که با ایجاد 

این شهر جهانی در دسترس قرار می گیرد.
ایمانی خوشخو در مورد اهداف ایجاد 
این شهر افزود: ایجاد سکوی یکپارچه 
تجارت و صادرات کالاها و خدمات مرتبط 
با حوزه فناوری های نرم، صنایع فرهنگی، 
ساماندهیِ تولید و عرضه و بازاریابی کالاها 
و خدمات این حوزه، ایجاد و تثبیت اشتغال 
مرتبط با این حوزه و تقویت و افزایش قدرت 
نرم جمهوری اسلامی ایران در سطح منطقه 
و جهان اهداف ایجاد »شهر جهانی نوآوری 
و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی و خلاق 
کشور« است که با جدیت، در پی تحقق آنها 

خواهیم بود.
به گزارش ایرنا، رییس جمهور و رییس 
شورای عالی انقلاب فرهنگی روز ۱۶ 
اسفند ماه جاری در نامه ای به وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و جهاد دانشگاهی، 
ماده واحده »راه اندازی شهر جهانی نوآوری 
و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی و 
خلاق کشور« را که در جلسه ۸۹۶ مورخ 
۲۴ بهمن ماه ۱۴۰۲ شورای عالی انقلاب 
فرهنگی به  تصویب رسیده بود، برای اجرا 

ابلاغ کرد.
بر اساس این مصوبه، وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی موظف است با همکاری پارک ملی 
علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 
جهاد دانشگاهی نسبت به تاسیس این شهر 

جهانی اقدام کند.

هوش مصنوعی »مرلین مونرو«، بازیگر مشهور هالیوود، معرفی شد
نسخه هوش مصنوعی مرلین مونرو برپایه GPT ۳.۵ توسعه یافته 

است و می تواند به مدت ۲۰ دقیقه با کاربران صحبت کند.
شرکت Soul Machines به تازگی از هوش مصنوعی »دیجیتال 
مرلین« رونمایی کرده است؛ این چت بات به صورتی ساخته شده تا 
درست شبیه به »مرلین مونرو«، بازیگر مشهور هالیوودی صحبت 
کند. شرکت Soul Machines در زمینه بازسازی افراد مشهور با هوش 
مصنوعی فعالیت می کند؛ البته در چند وقت اخیر، بازسازی یا احیای 

بازیگران زنده و مرده با فناوری انتقادهایی هم به همراه داشته است.
Soul Machines در یک بیانیه مطبوعاتی می گوید که دیجیتال 

مرلین برپایه GPT ۳.۵ توسعه یافته است و می تواند با احساس و 
بیان های ظریف خود پاسخ کاربران را بدهد. این هوش مصنوعی 
که ظاهراً تصویر هم دارد، می تواند یک مکالمه تقریباً ۲۰ دقیقه ای با 

افراد داشته باشد.
به گفته این شرکت، دیجیتال مرلین نه یک جعل هویت، بلکه یک 
شخص دیجیتالی مستقل است و می تواند مکالمات طبیعی و پویا 
داشته باشد؛ گویی مرلین مونرو به عصر هوش مصنوعی آمده است 
تا یک ارتباط منحصر به فرد و عمیقاً شخصی را با طرفداران خود 

داشته باشد.

هوش مصنوعی مرلین مونرو را زنده می کند
در رونمایی هوش مصنوعی دیجیتال مرلین، این بازیگر نمادین 
پلیوری ساده به رنگ مشکی به تن داشت و موهای بلوند او نیز حالت 
مشهور قدیمی خود را حفظ کرده بود. این هوش مصنوعی با همان لحن 
و صدای مرلین مونرو که ۶۲ سال از مرگش می گذرد، صحبت می کرد و 

می توانست احساسات خود را بیان کند.
در هنگام رونمایی، تصویر هوش مصنوعی دیجیتال مرلین درباره نقش 
 Some Like( »خود در فیلم کمدی »بعضی ها داغش رو دوست دارند
It Hot( نیز صحبت کرد و قبل از اینکه پاسخ هایش را ارائه کند، متفکرانه 

به پایین نگاه می کرد.
 Authentic این هوش مصنوعی را با همکاری Soul Machines
Brands Group معرفی کرده است. ABG مالک حقوق معنوی 
اشخاص مرده و زنده مانند مونرو و »الویس پریسلی« است. بااین حال 
در چند وقت اخیر بحث های زیادی درباره بازسازی دیجیتالی افراد 
مشهور بدون رضایت آن ها، چه پس از مرگ و چه زمانی که هنوز در 
قید حیات هستند، وجود داشته است. برای مثال، »زلدا ویلیامز«، دختر 
»رابین ویلیامز« متوفی از بازسازی صداها و چهره های افراد مشهور 

انتقاد کرده است.
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